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Trzydziestolecie pracy naukowej 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 

Profesora IG N A C E G O  MOŚCICKIEGO
wego z rek to ram i wyższych uczelni m. st. 
W arszawy, generalicji, społeczeństwa, p ra 
sy i młodzieży akadem ickiej.

Popołudniu w Belwederze odbyło się 
przyjęcie na cześć P. P rezydenta Rzeczypo
spolitej.

P an M arszałek Piłsudski, jako honoro
wy przewodniczący kom itetu uczczenia za
sług Pana Prezydenta, podejm ow ał Go wraz 
z m ałżonką i najbliższą rodziną.

Na przyjęciu tem obecni byli członko
wie rządu oraz przedstawiciele sfer po lity
cznych i naukow ych.

K ulm inacyjnym  punktem  uroczystości 
ku czci P. Prezydenta była akadem ja w A- 
111i Politechniki.

O godz. 20.20 przybył do gm achu poli
techniki P an  P rezydent R. P. w otoczeniu 
domu cywilnego i wpjskowego.

Dnia 7 grudnia r. b. cała Polska, a wraz 
z nią nauka polska, złożyły hołd wiel
kiem u Uczonemu, P anu Prezydentow i Rze
czypospolitej prof. Ignacem u Mościckiemu, 
w trzydziestą rocznicę Jego pracy n au 
kowej.

$w iat wiedzy polskiej czcił Dostojnego 
Jub ilata  przez odsłonięcie Jego popiersia 
w gm achu Technologji Chemicznej Poli
techniki W arszaw skiej, oraz przez oddanie 
do użytku nauce polskiej dwu nowych gm a
c h ó w — św iątyń wiedzy technicznej, której 
ta jn ik i przez lat trzydzieści tw órczej pracy 
odkrywczej i wynalazczej odsłaniał dla do
bra ludzkości i swego narodu Pan P rezy
dent prof. I. Mościcki.

W  obydwu uroczystościach liczny udział 
wzięli przedstaw iciele rządu z p. prem jerem  
prof. L. Kozłowskim i p. m inistrem  oświaty 
W. Jędrzejew iczem  na czele, św iata nauko-



Akadem ję zagaił przew odniczący kom i
tetu prof. W . Świętosławski, po przem ó
w ieniu tern chór odśpiew ał hym n narodo
wy. Następnie wygłosił przem ów ienie pan 
prezes rady  m inistrów  L. Kozłowski. Sko- 
lei poseł Szw ajcarji m in. Segesser Brunegg 
wygłosił przem ów ienie, w którem  wyraził 
prośbę o przyjęcie przez P ana  Prezydenta 
ty tu łu  dok to ra  honoris causa nau k  przy
rodniczych, który-to ty tu ł rek to r i senat 
un iw ersy te tu  F ryburskiego nadał P an  P re 
zydentow i w dowód czci i uznania. N astęp
nie poseł Segesser Brunegg w ręczył P anu  
Prezydentow i dyplom  honorow y.

W  odpowiedzi P an  Prezydent Rzplitej 
w języku niem ieckim  złożył wyrazy podzię
kow ania.

Następnie w im ieniu A kadam ji Um ie
jętności i tow arzystw  naukow ych: prof. 
H oyer wiceprezes Akadem ji Um iejętności, 
oraz w im ieniu uczelni akadem ickich rek 
tor po litechnik i lwow skiej prof. dr. Otton 
Nadolski.

Po om ów ieniu pełnej zasług pracy P ana 
Prezydenta Rzplilej, jako  profesora Poli
techniki lwowskiej w okresie lat od 1912 
do 1926, rek to r Nadolski podkreślił, iż od 
samego początku Swej pracy naukow ej 
nadał Pan P rezydent Rzplitej odm ienny 
kierunek  zadaniom  nowoczesnych badań, 
skierow ując je zawsze na pierw szorzędne 
zagadnienia gospodarcze, u jm ując szersze 
pole działalności z w yraźną m yślą zastoso
w ania wyników  do rozw iązania fundam en
talnych problem ów  gospodarczych, p rze
m ysłow ych i ekonom icznych.

Skolei odbyło się uroczyste w ręczanie 
w ydaw nictw  jubileuszow ych Panu  Prezy
dentow i Rzplitej.

Po wręczeniu w ydaw nictw  jubileuszo
wych zabrał głos rek to r politechniki w a r
szawskiej prof. E dw ard  W archałow ski.

Następnie zabrał głos N ajdostojniejszy 
.Jubilat m ów iąc co następuje:

„To co dziś m nie spotyka, ten serdecz
ny w yraz uznania m ej pracy przez w ielką 
rzeszę przedstaw icieli nauk i polskiej w zru
sza mnie bardzo głęboko. Pełniąc obow iąz
ki przeszło 8 lat na obecnem  stanow isku

doznaw ałem  nieraz w ielkiej serdeczności 
w k ra ju , ale nie mogłem  tej serdeczności 
przyjm ow ać pod swym adresem , lecz tylko 
jako  przedstaw iciel M ajestatu Rzeczpospo
litej. Dzisiaj tego uczynić nie mogę. W szy
stko to, co słyszę i widzę m uszę przyjąć 
osobiście, należę do tych szczęśliwych lu 
dzi, k tórzy potrafili tąk pokierow ać swoją 
pracą, że za swoje wysiłki i trudy mogli 
znaleźć nagrodę we w łasnem  sum ieniu. Nie 
oczekiwałem  już więcej żadnych nagród 
i uznania od innych. Nic więc dziwnego, 
że dzisiejsze uznanie m ej pracy, tak ser
deczne, zupełnie nieoczekiw ane i pocho
dzące ze środow iska mi najbliższego, m u
siało wywołać we m nie najgłębsze w zru
szenie. Dziękuję serdecznie. Nie jestem  
dziś w stanie w yrazić lepiej i stosowniej 
swej wdzięczności'1.

Na zakończenie akadem ji chór akade
micki odśpiewał „G audeam us ig ilu r“ .

------ oOo------
Działalność naukow o - technologiczna 

P ana P rezydenta nadzw yczaj bogata i s ta 
now iąca pokaźny dorobek w świecie n a u 
ki i techniki, cechuje różnorodność tem a
tów, a przytem  zw iązanych zazwyczaj z re- 
alnem i potrzebam i życia. We wszelkich 
poczynaniach uwidocznia się um iłow anie 
sam ej pracy, ideowość życiowa oraz służba 
dla Ojczyzny.

Terenem  zainteresow ań i tw órczej p ra 
cy P an a  P rezydenta jest cliem ja n ieorga
niczna, elektrotechnika i elektrofizyka, o- 
raz przeróbka ropy naftow ej i gazów ziem 
nych.

Z dziedziny przem ysłu nieorganicznego 
wysuwa na plan pierw szy rozw iązanie 
problem u zastąpienia jednego z n a j
ważniejszych nawozów azotow ych, ja 
kim  jest saletra chilijska, produktem  
fabrycznym  przez opracow anie metody 
w ytw arzania kw asu azotowego z pow ie
trza. Pozatem  kwas azotowy, jako laki, 
stanow i nieodzowny m aterja ł w wielu ga
łęziach przem ysłu.

O pracow ane, w zw iązku z powyższem 
zagadnieniem , urządzenia absorbcyjne do 
dnia dziesiejszego nie straciły  na swej w a r



tości, czego dowodem  jest zastosow anie ich 
z jaknajpom yślniejszym  skutkiem  w dwu 
tak ich  fabrykach, jak  w Chorzowie i Mo- 
ścicach.

Metoda według pomysłu Pana P rezy
denta dla produkcji cjanow odoru i związ
ków djanow ych znajduje zastosow anie w 
fabryce „Azot“ w Jaworznie.

Pozatem  pracow ał P an  Prezydent nad 
całym  szeregiem  innych zagadnień; jak: 
dokoncentrow yw anie kw asu azotowego,

otrzym yw anie siarczanu amonowego, 
względnie siarki, lub kw asu siarkow e
go z gipsu, otrzym yw anie tlenu glinowego 
z glin krajow ych i t. d. W  całym  szeregu 
prac uw idocznia się tu dążność do w yko
rzystania surowców krajow ych, a w następ
stwie do rozwoju przem ysłu rodzimego.

W dziedzinie zw iązanej z przem ysłem  
naftow ym  opracow uje Pan Prezydent m e
todę rozdzielania em ulsyj ropowych, bez
użytecznie w. owym czasie w ylew anych do
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rzek, now ą m etodą zachowawczej destyla
cji ropy, m etodą absorbcyjną dla produkcji 
gazoliny z gazów ziem nych, oraz szereg 
innych, jak : ekstrakcję wosku ziemnego, 
chlorow anie m etanu, pyrogentyczny roz
k ład  węglowodorów naftow ych i t. d.

W  dziedzinie elektrotechniki p rzepro
wadza P an  Prezydent badania nad  dielek
trykam i oraz stw arza nowy typ kondensa
to ra  elektrycznego na wysokie napięcie. 
K ondensatory tego typu znalazły zastoso
wanie przy budowie najw iększej wówczas 
stacji radjotelegraficznej na wieży Eiffla. 
Pozatem  należy w ym ienić prace badawcze 
nad przepięciam i i bezpiecznikam i.

Na stanow isku profesora Politechniki 
Lwowskiej nietylko dzieli się Swą głębo
ką w iedzą i spraw nością techniczną, ale 
rów nocześnie przyciąga serca Swych stu 
dentów, budząc w nich um iłow anie dla 
pracy.

Celem stw orzenia odpowiednich w a
runków  dla prac badaw czych, m ających 
służyć polskiem u przem ysłowi, oraz dla 
kształcenia m łodych sił technologicznych, 
zakłada P an  Prezydent we Lwowie Insty- 
111! B adań Naukowych i Technicznych 
„M etan", przekształcony później w Chemi
czny Insty tu t Badawczy.

Organem  prasow ym  „M etanu" był m ie
sięcznik „M etan" później „Przem ysł Che
m iczny", stanow iący do dnia dzisiejszego 
najpow ażniejsze czasopismo naukow o-tech- 
nologiczne w Polsce.

W okresie tym  opracow uje Pan Prezy
dent p lan  fabryki „Azot" w Jaw orznie dla 
produkcji kw asu azotowego i związków 
cjanowych.

Jedną z wielu chlubnych k a rt działalno
ści Pana P rezydenta to przejęcie i u rucho
mienie własnem i polskiem i siłam i fabryki 
związków azotow ych w Chorzowie, przy- 
czem w dodatku w prow adza ulepszenie 
ap a ra tu ry  i fabrykacji, dzięki czemu przed
siębiorstwo deficytowe za adm inistracji n ie
mieckiej, staje się w krótce dochodowem.

Z okresu po objęciu steru naw y P ań 
stwa należy wymienić, m iędzy innemi, ży
we interesow anie się pracam i Chemiczne
go Insty tu tu  Związków Azotowych w Mo- 
ścicach, opracow anie m etody i aparatu ry  
dla „górskiego pow ietrza" i t. d.

Uznanie dla pracy naukow o - twórczej 
Pana Prezydenta w yraziło się, między in- 
nem i nadaniem  Mu ty tu łu  profesora hono
rowego oraz doktora honoris causa, przez 
szereg wyższych uczelni krajow ych i za
granicznych.

B R O N IS ŁA W  PIERACKI
generał brygady, minister Spraw Węwnętrznych

Poseł na Sejm, K aw aler orderu  Orła 
Białego, Y irtuti M ilitari, Krzyża Niepod
ległości, Krzyża W alecznych (czterokrot
nie), Polonia Restituta, Złotego Krzyża 
Zasługi.

Bronisław  P ieracki urodził się w roku 
1895-ym w Gorlicach w Małopolsce. Szko
ły średnie kończył w Nowym Sączu, poczem 
przeszedł na Uniw. Jagielloński. Tu po
święcił się studjom  filozoficznym. Jedno
cześnie b ra ł czynny udział w organizacjach 
akadem ickich i wojskowych, a przede- 
wszytkiem  w Związku w alki czynnej i 
Związku Strzeleckim.

Z chwilą wybuchu w ojny znalazł się od 
sierpnia w szeregach Legjonów polskich, 
służąc w 4 p. Legjonów, gdzie uzyskał sto
pień oficerski.

Po odzyskaniu niepodległości b ra ł udział 
w w alkach w obronie Lwowa oraz w szere
gu innych kam panij. W  w ojnie bolszewic
kiej został dw ukrotnie ranny.

Po ukończeniu w ojny pozostał w an n ji 
czynnej, kończąc wyższą szkołę w ojenną i 
uzyskując dyplom oficera sztagu general
nego.

W  roku 1928 został w ybrany z okręgu 
Nowy Sącz — Myślenice na posła do Sejmu.
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Odegrał tam  w ybitną rolę i został pow ołany 
na stanow isko w iceprezesa klubu p a rla 
m entarnego BBWR. i przewodniczącego ko 
misji w ojskowej Sejmu.

Niedługo jednak  potem  złożył m andat 
i w rócił do arm ji na  stanow isko drugiego 
zastępcy szefa sztabu głównego.

Następnie zaś w rócił do polityki, m iano
wany w icem inistrem  spraw  w ew nętrznych.

Dn. 4.12. 1930 r. został m inistrem  bez te 
ki w gabinecie W alerego Sławka. Stanow i
sko to zatrzym uje również w gabinecie pre- 
m jera  Al. P rysto ra  do 22 czerw ca 1930 r., 
kiedy został m ianow any m inistrem  spraw  
w ew nętrznych.

Jako m inister spraw  w ew nętrznych k il
k akro tn ie  w ystępow ał w Sejmie i Senacie, 
bądź to w debatach nad  budżetem  swego re 
sortu, bądź też w specjalnych spraw ach, że
by wym ienić np. w ystąpienia w spraw ie u- 
kraińskiej. Za czasu jego kierow nictw a re 
sortem  spraw  w ew nętrznych, parlam ent 
uchw alił dwie podstaw ow e ustawy, a to:
o zgrom adzeniach i o sam orządzie.

W  rządzie był jednostką bardzo w ybit
ną. Nieraz w okresach zm ian rządow ych 
padało jego nazwisko jako kandydata na

MARJA CURIE -
M arja Skłodowska urodziła się dnia 7 li

stopada 1867 roku w W arszaw ie. Ojciec 
jej był profesorem  gim nazjum  w W arsza
wie. Po ukończeniu szkoły średniej w ro- 
dzinnem  m ieście udała się na wyższe stu- 
dja do Paryża.

Znalazłszy się tam  bez środków, zarob
kow ała jako służąca w labora to rjum  che- 
m icznem  Insty tu tu  Chemicznego Sorbonny. 
Dzięki swej inteligencji i pracow itości zo
stała w krótce asysten tką dyrektora Insty- 
tu tu  chem ika, prof. P ierre  Curie, którego 
następnie poślubiła.

Oboje zapaleni do nauki i wynalazków, 
m ałżonkowie całkow icie poświęcili się b a 
daniom  i sludjom  naukow ym . Oboje zgod
nie pracow ali we w łasnem  laboratorjum

dom niem anego prem jera. W  obozie swoim 
należał do czołowych przywódców, pom i
mo młodego wieku.

Padł na posterunku z ręki skrytobójcy 
w dniu 15-go czerw ca 1934 roku.

Cześć Jego pamięci!

SKŁODOWSKA
i na początku XX w ieku p raca ich odniosła 
olbrzym i sukces naukowy.

Epokow y w ynalazek m ałżonków  Curie 
był jednym  z najw iększych odkryć nauko
wych w dziejach ludzkości. Rad, w ynale
ziony przez m ałżonków  Curie, przy w ybit
nym udziale naszej rodaczki p. M arji Skło
dowskiej, był przew rotem  w nauce.

W r. 1903 praca ta i w ynalazek zostały 
odpowiednio w ynagrodzone przez K om itet 
Nagrody Nobla. M ałżonkowie uzyskali od
znaczenie naukow e i nagrodę, k tó ra  dała 
im m ożność dalszej pracy naukow ej.

W  r. 1906 p. M arję Curie - Skłodowską 
spotkał wielki cios życiowy. M ałżonek jej 
zginął tragicznie w katastro fie  sam ochodo
wej. Po śm ierci swego genjalnego m ałżon

5



ka nadal prow adziła prace naukow e i bada
nia w dziedzinie w łaściwości nodprzyrodzo- 
nych radu.

Im ię M arji Curie - Skłodow skiej stało się 
znanem  na całym  świecie.

W  tym w łaśnie czasie zajm uje ona już 
stanow isko profesora w Sorbonie i k ierow 
niczki pierwszego na świecie Insty tu tu  R a
dowego w Paryżu.

W  r. 1911 dostaje od Angielskiego K ró
lewskiego Tow arzystw a N auk w ielką n a 
grodę honorow ą. Po raz drugi w r. 1911 
przyznana jej jest zaszczytna nagroda n au 
kowa Nobla.

Jeśli chodzi o Polskę, to przyczyniła się 
ona do w ybudow ania w W arszaw ie Insty tu 
tu Radowego, mieszczącego się przy  ul. W a
welskiej. Zm arła pozostaw iła dwie córki 
Jan inę i Irenę. Jedna z nich poszła w śla
dy m atk i i jest doktorem  chem ji, p racu jąc 
stale w Paryżu, prow adzi ona dalsze b ad a 
nia naukow e swych rodziców.

M arja Curie - Skłodow ska zm arła dnia

4-go lipca 1934-go roku  w Valence (F ran
cja) .

Cześć Jej pam ięci I

Ksiądz Przyrembel Stanisław
Dnia 26 m aja 1934 r. zm arł w W arsza

wie ś. p. ks. Stanisław  Przyrem bel, b. ad m i
n is tra to r apostolski archidjecezji mohylew- 
skiej, w w ieku la t 65, kap łaństw a 41.

Ś. p. ks. p ra ła t P rzyrem bel znany był do
brze Polakom , zam ieszkującym  na terenie 
Rosji, jako  w ybitna postać kap łana  polskie
go i pracow nika na  niwie ku ltu ra lnej i spo
łecznej. Przez długie la ta  zm arły był p ro 
boszczem w Carskiem  Siole, po uw ięzieniu 
zaś ks. arcybiskupa Cieplaka został adm in i
stra to rem  apostolskim , czyli zarządcą ro z

ległej archidjecezji m ohylewskiej. Na tem  
stanow isku w ystaw iony był na  prześlado
w ania i więzienie ze strony władz sowiec
kich. Pow rócił ś. p. ks. P rzyrem bel do P o l
ski dwa lata tem u, przy repa trjac ji więź
niów.

Na k ilka godzin przed zgonem, odwie
dził ks. P rzyrem bla J. E. ks. nuncjusz Mar- 
maggi, udzielając m u absolucji i specjalne
go błogosław ieństw a Ojca św., k tóre w m ię
dzyczasie nadeszło z W atykanu.

Ksiądz infułat Teofil Skalski
P rono tarjusz apostolski, b. adm in istra

to r djecezji żytom ierskiej, długoletni p ro 
boszcz kościoła Sw. A leksandra w Kijowie, 
ksiądz infułat Teofil Skalski, odznaczony 
został orderem  Św. Jerzego.

Ksiądz infułat całe życie swoje poświęcił 
trosce o Kościół katolicki i los najnieszczę
śliwszych, najbiedniejszych braci w C hry
stusie.

Płynęły na kresach  hojne ofiary na ręce
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ks. inf. Skalskiego, w iedziano bowiem, że 
kap łan  ten m ądrze po trafi szafować gro
szem publicznym ; za jego też inicjatyw ą 
pow stały ochronki, przytułki, szkółki p a 
ra f  jalne, stowarzyszenia dobroczynne.

Zasłużony ten kapłan, pb pow rocie do

W  pierw szych dniach czerwca 1934 r. 
pow ołano na stanow isko dyrek tora Urzędu 
Inspekcji Budow lanej m. st. W arszaw y, p. 
a rch itek ta  Tadeusza Nowakowskiego, w ie
loletniego prezesa Koła architektów  w W a r
szawie oraz wiceprezesa Rady Związków 
A rchitektów  Polskich.

A rchitekt Tadeusz Nowakowski urodził 
się w 1879-ym roku  w ziemi Kijowskiej. 
S tudja średnie odbyw ał w K rakowie i Lw o
wie, a wyższe na  w ydziale arch itek tu ry  P o
litechniki Lwowskiej i A kadem ji Sztuk 
P ięknych w Krakowie.

Po ukończeniu studjów  wyższych p ra 
cuje w k ra ju  przy budow ie Politechniki 
W arszaw skiej, Dworca Głównego we Lw o
wie oraz szeregu budowli.

Z wybuchem  w ojny św iatow ej w stępuje 
do kom panji saperów  I-ej Brygady Legjo- 
nów. Na froncie, za czyny bojowe, zostaje 
m ianow any podporucznikiem  I-ej Brygady. 
W  1920-ym roku  obejm uje dowództwo 
przez siebie utw orzonej fo rtyfikacyjnej g ru 
py saperskiej, przy Dowództwie F ron tu  P ó ł
nocnego. Po dem obilizacji, w stopniu k a 
pitana, przechodzi do rezerwy, zajm ując się 
w W arszaw ie w olną p rak ty k ą  arch itek to 
niczną. Między innem i, w 1924 roku p ro 
jektuje i w ykonyw uje dla K orpusu O chrony

Polski został pow ołany na stanow isko p ro 
boszcza katedralnego w' Łucku, gdzie prze
byw a obecnie od k ilku lat, pośw ięcając swe 
wybitne zdolności i swe doświadczenie dal
szej p racy  kapłańsko  - społecznej.

T a d e u s z
Pogranicza 26 typów  budow li o łącznej k u 
baturze 80.000.000 m .3, k ieru je B iurem  P ro 
jektów  i Badań Technicznych przy PUF-ie 
i t. p.

Jednym  z ostatn ich  dzieł p. Nowakow
skiego jest gm ach gim nazjum  im. Słowac
kiego przy ul. W aw elskiej, k tóry  wzbudził 
powszechne zainteresow anie w k ra ju  i z a 
granicą, jako najlepsze rozw iązanie w spół
czesnego gm achu szkolnego.

Dyr. Nowakowski posiada Krzyż Nie
podległości i Krzyż Legjonów.

Wojciech Hausner f

M inisterstwo spraw  w ew nętrznych n a 
dało m edal za ratow anie ginących, ro ln iko
wi w m iejscowości Dakowe Mokre w W iel- 
kopolsce W ojciechow i H auslerow i za u ra 
towanie dw ojga dzieci z płonącego domu.

Sfefanja Sobolewska
M inisterstwo spraw  w ew nętrznych n a 

dało m edal za ratow anie ginących, uczen
nicy 6 klasy g im nazjalnej w Białej P od la
skiej, S tefanji Sobolewskiej. Uczennica ta 
z narażeniem  własnego życia uratow ała to 
nącą kobietę.

N o w a k o w s k i

Odznaczenie prof, juljana
Na wniosek m in istra  oświaty republiki 

łotew skiej prof. L. Adamowicza, długoletni 
wykładow ca h isto rji lite ra tu r słow iańskich 
na uniw ersytecie w Rydze prof. Ju ljan

K rz y ż a n o w s k ie g o
K rzyżanow ski otrzym ał order „Trzech 
Gwiazd11.

Prof. K rzyżanow ski w przyszłym  roku 
akadem ickim  obejm ie katedrę na U niw er
sytecie W arszaw skim .
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Odznaczenie majora Skarżyńskiego złotą odznaką
L. O. P. P.

W kw ietniu r. b. odbyło się doroczne 
walne zgrom adzenie członków Ligi Obrony 
Pow ietrznej Państw a, na k tóre przybyli de
legaci wszystkich okręgów wojewódzkich. 

P rzed zgrom adzeniem  prezes zarządu

głównego L. O. P. P., gen. dyw. inż. Leon 
Berbecki, wręczył m jr. pil. Stanisławowi 
Skarżyńskiem u m edal L. O. P. P. na p a
m iątkę przelotu przez A tlantyk oraz złotą 
odznakę honorow ą L. 0 . P. P.

Odznaczenie hr. Jakóba Potockiego złotą odznaką
L, O. P. P,

Zarząd Główny Ligi Obrony Pow ietrznej 
i przeciwgazowej odznaczył w łaściciela He- 
lenowa Jakóba hr. Potockiego złotą odzna
ką honorow ą 1 stopnia, za zasługi położone 
dla lotnictw a.

Jakób hr. Potocki, złożył na rzecz L. O. 
P. P. hojną ofiarę, darow ując obszerne te
reny, przedstaw iające znaczną wartość, a 
przeznaczone na lotnisko.

Odznaczenie uczonego amerykańskiego
W ybitny chem ik Ralph H arper Mackee, 

profesor uniw ersytetu.C olum bia w Stanach 
Zjednoczonych Am eryki Północnej został 
odznaczony orderem  Polonia R estituta za

zasługi położone przy kształceniu w ielu P o 
laków, zajm ujących obecnie wysokie stano
wiska.

Nagrody konkursowe m, sł. Warszawy w r. 1934
Sąd konkursow y pod przewodnictw em  

w iceprezydenta m iasta inż. Pohoskiego 
przyznał w roku 1934 następujące nagrody: 
literacką — p. Szymonowi Askenazemu, 
naukow ą — p. prof. Ludwikowi Krzywic
kiemu, m uzyczną prof. Felicjanowi 
Szopskiemu i za sztukę plastyczną — p. Ol
dze Boznańskiej.

Ju ry  ogłosiło m otywy orzeczeń czterech 
sądów konkursow ych.

Decyzję o przyznaniu  nagrody lite rac
kiej ju ry  m otyw uje tak:

— Zważywszy najszlachetniejsze p ięk
no języka, doskonałą form ę kom pozycji i 
głębię uczucia narodowego, zaw artego w 
dziełach tej m iary, co: „Łukasiński", „K sią
żę Józef P oniatow ski11, „Napoleon a P o l
ska", „Dwa stulecia", „G dańsk a P o l
ska" i wiele innych, przyznaje nagrodę li
teracką m. st. W arszaw y na rok 1934 Szy
monowi Askenazemu“.

Przyznając nagrodę naukow ą prof. Lu
dwikowi Krzywickiemu, ju ry  oświadcza, iż 
nadaje ją

„N iestrudzonem u i głębokiem u b ad a 
czowi dziejów człowieka niespożytej energji 
nauczycielowi wielu pokoleń, co kształcił 
przez pół stulecia zgórą um ysły młodzieży 
polskiej, w czasach niewoli twrórcy ogniska 
naukow ego w W arszawie, k tóry  swą dzia
łalnością wywalczył praw a bytu dla pol
skiej myśli naukow ej".

O laureacie nagrody m uzycznej prof. 
Felicjanie Szopskim sąd konkursow y pisze:

„Tw órca i wychowawca m łodych poko
leń m uzyków polskich, śm iało wybiegł z 
w ąskich u tartych  pojęć i szablonu, dążąc 
do nowych ideałów, pracow ał niezm ordo
wanie dla propagandy m uzyki w szerokich 
kołach społeczeństwa, a szczególnie tro sk li
wą opieką otaczał m łodą twórczość, w lew a
jąc w serca zapał do pracy i entuzjazm .



Człowiek nieskazitelnego ch arak teru  i w y
sokiej ku ltury , a rty sta  o w ybitnym  talencie 
i w szechstronnej wiedzy fachow ej1'.

W reszcie o laureatce nagrody sztuk p la
stycznych Oldze B oznańskiej ju ry  ośw iad
cza :

„Życiem, m ocą szlachetnego charak teru  
i czynem  zaśw iadcza Olga B oznańska o 
szczerości wielkiego talentu , osiągając w 
ciągu długoletniej tw órczej pracy m a la r
skiej najwyższy poziom  sztuki czystej i bez
kom prom isow ej".

Zwycięzcy Turnieju Lotniczego 
(Challenge 1934 r.).

Dnia 16-go września' 1934 r. zakończony 
został w W arszaw ie m iędzynarodow y T u r
niej lotniczy. Pierw sze m iejsce zdobyli 
kpt. Jerzy B ajan z m echanikiem  sierż. Gu
staw em  Pokrzyw ką, drugie m iejsce zdobyli 
S tanisław  P łonczyński z m echanikiem  S ta
nisław em  Zientkiem.

Obydwie załogi leciały na polskich sa
m olotach RW I) 9, konstrukcji inżynierów  
Rogalskiego, ś. p. W igury i Drzewieckiego.

Zwycięzców udekorow ał obecny na za
w odach P an  P rezydent Rzeczypospolitej 
wysokiem i odznaczeniam i.

K apitan pilot Jerzy Bajan udekorow a

ny został orderem  Polonia R estituta IV 
klasy.

P ilot Stanisław Płonczyński udekorow a
ny został o rderem  P olonia R estituta V 
klasy.

M echanik sierżant Gustaw Pokrzywka 
udekorow any został Złotym Krzyżem Za
sługi.

M echanik Stanisław Zientek udekoro
w any został Srebrnym  Krzyżem  Zasługi.

Dnia 17-go w rześnia 1934 r. kpt. Jerzy 
B ajan i S tanisław  Płonczyński, odznaczeni 
zostali przez byłego m in istra  inż. Kiihna 
honorow ą odznaką L. O. P. P .‘u.

Zwycięzcy zawodów balonowych
W e w rześniu 1934 r. odbyły się w W a r

szawie m iędzynarodow e zawody balonow e
o p u h ar Gordon - Benneta.

W  zaw odach tych uczestniczyło 18 b a 
lonów, należących do ośm iu narodow ości.

P ierw sze dwa m iejsca zajęły balony pol

skie, a m ianow icie:
1) Balon „K ościuszko" z załogą: kpt. 

Franciszek Hynek i por. W ładysław Po- 
niaski.

2) Balon „W arszaw a" z załogą: kpt. 
Zbigniew Burzyński i por. Jan Zakrzewski.

Osiedle Im. Marszatkowej Piłsudskiej
W  Babicach, pod W arszaw ą, odbyła się 

uroczystość pośw ięcenia osiedla im. Mar- 
szałkow ej P iłsudskiej, przeznaczonego dla 
bojow ników  w alk o niepodległość, którzy  
w latach niewoli dobrze zasługiw ali się O j
czyźnie w p racach  konspiracyjnych, a n a 
stępnie na polach bitew.

Osiedle zbudow ane zostało przez S tow a
rzyszenie „B ratn ia  pom oc b. uczestnikom  
w alk  o niepodległość".

Dotychczas w ykończono już i oddano 
do użytku 14 domków, lecz m a być jeszcze 
w ybudow anych 57 domków.
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Tablica pamiątkowa ku czci Stefana Żeromskiego
Dnia 3 czerwca 1934 r. odsłonięto w w olucyjnej oraz szereg organizacyj i stowa-

W arszaw ie tablicę pam iątkow ą ku czci Ste- rzyszeń młodzieży robotniczej, 
fana Żeromskiego, w m urow aną w gm ach Przedstaw iciele św iata robotniczego w
Domu ludowego im. Stefana Okrzei przy swych przem ów ieniach oddali hołd pam ię-
ul. O grodow ej 31. ci S tefana Żeromskiego, w ielkiego pisarza

W uroczystości wzięły udział delegacje i obywatela, 
ze sztandaram i, P. P. S. daw nej frakcji re-

Laureatka nagrody Im. Elizy Orzeszkowej
Sąd konkursow y nagrody  im. Elizy dę na rok  1934 przyznał znanej literatce

Orzeszkowej, złożony z członków  zarządu M arji Rodziewiczównie za zasługi na polu
Tow arzystw a literatów  i dziennikarzy oraz literackiem , narodow em  i społecznem. 
członków kom itetu  kasy literackiej, nagro-

illlllllllllllllllllllllllSIilllllllllllllilllllll

D W U K R O T N I E

zdobyliśmy przechodni puhar w „C h a l le n g e 'u "

D W U K R O T N I E

zdobyliśmy przechodni puhar im.Gordon-Bennetta

Zdobędz iem y je 

p o r a ź  t r z e c i  na  w ł a s n o ś ć

immiiimiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimimimiiiiiiiimiimmimiimmimiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimmiimiimiiiiiii

! P o p i e r a j ą c  L, O. P. P. !
iiiiiiiiiiiiiłiiiiiiiiiiiiiiiiiiim iiiiiiiiiii i i i  mu m iii i i i  i i i  i i i  u i i i  mu i i i i  i i i i i i  m m iii i i i  ■iiiiiiiim iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlilllllll
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Odznaczenia nadane w dniu Święta Niepodległości, 

11 listopada 1934 roku

Nadano:

WIELKĄ WSTĘGĘ ORDERU ODRODZENIA POLSKI

Józefowi Beckowi i Leonow i W yczółkowskiem u.

KRZYŻ KOMANDORSKI Z GWIAZDĄ ORDERU ODRODZENIA POLSKI.

Aleksandrowi Osińskiem u, Janow i Grzegorzow i Rzym owskiem u i dr. Arturow i Sta 
nisławowi Sieradzkiem u.

KRZYZ KOMANDORSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI.

Zygm untow i Jagodzińskiem u, Tadeuszo
wi Gwiazdowskiemu, M ichałowi M ościckie
mu, Edm undow i Stanisław ow i Knollowi, 
W łodzim ierzowi M arjanow i Maxymowiczo- 
wi - Raczyńskiem u, A ntoniem u Szyllingo- 
wi, dr. Józefowi Zającowi, W łodzim ierzowi 
Baczyńskiem u, W acław ow i Dłouhy, S tefa

nowi Idźkowskiem u, Tadeuszowi Piecewi- 
czowi, M ikołajowi Zaw adzkiem u, Mieczy
sławowi Frenklow i, Józefowi Hofm annowi, 
Romanowi Longcham ps de Berier, W incen
tem u Rzym owskiem u, Zofji Szlenkierównie, 
Karolowi Szym anowskiem u i dr. F lorjano- 
wi W itoldow i Znanieckiem u.

KRZYŻ OFICERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI.

Eugenjuszow i Bieleckiemu, Józefowi 
Mieczysławowi Drożyńskiem u, K azim ierzo
wi Rolewiczowi, M arjanow i Ludw ikow i So
chańskiem u, Józefowi H orodyskiem u, Leo
nowi Orłowskiem u, dr. M arjanow i Kazim ie
rzowi Buszyńskiem u, Inż. Jerzem u M arja
nowi Englischowi, Inż. Bolesławowi Anto
niem u Fijałkow skiem u, Inż. Tytusowi Bo
lesławowi K arpińskiem u, Stanisław owi 
A czkowi, W ładysław ow i Karolowi Pie- 
p M:żkow,i; H enrykow i Pom ezańskiem u, 
M arjanow i Józefowi Smoleńskiemu, S tan i
sławowi Sobieszczakowi, Józefowi Kwaci- 
szewskiemu, Michałowi Fuksiewiczow i, dr. 
Tadeuszowi Jakubow skiem u, dr. adw. W ła
dysławowi Kosieradzkiem u, Stanisławowi 
M arkusowi, Inż. Ludw ikow i Zagrodzkiem u, 
Ignacem u Ju ljanow i Klimkowi, Edw ardow i

W ilhelm owi Ojakowi, Robertowi Ceceniow- 
skiem u, Inż. E dw aidow i Peczke, Inż. W ła
dysławowi Rogińskiem u, Inż. M arjanow i 
W idaw skiem u, Inż. Janow i Zakrzew skiem u, 
Stefanow i Franciszkow i Popielowi, A lfre
dowi Spettowi, Em ilow i P iotrow i Bałuciń- 
skiem u, Kazimierzowi Brudzewskiem u, 
inż. K onradow i Jankow skiem u, B ronisła
wowi Knollowi, Inż. Alfredowi Landsbergo- 
wi, W itoldowi Rusieckiem u, dr. Gustawowi 
Adolfowi Szulcowi, Karolowi M arjanow i 
Franciszkow i Czernemu, Ferdynandow i 
Sw italskiem u, Stanisław ow i Torow i, Inż. 
W ładysław ow i Żukowskiem u, Ju ljanow i 
Janow skiem u, Janow i Śląskiem u, Księdzu 
Janow i Hum poli, M arji Jędrzejew iczowej, 
Jan in ie  P rystorow ej, Leonowi Puław skie
mu, Benedyktowi Stanisław ow i K alinow 
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skiem u, dr. M aksym i 1 ja  no w i Łabędziowi, 
dr. K onstantem u Łopatyńskiem u, dr. K on
radow i M illakowi, M ieczysławowi Obar- 
skiem u, Kazim ierzowi Okuliczow i, F lorja- 
nowi Sokołowowi, Edm undow i B artłom iej 
czykowi, M ieczysławowi K otarbińskiem u, 
K arolow i A dwentowiczowi, W ojciechow i

B rydzińskiem u, H enrykow i Abczyńskiem u, 
Leopoldowi Gottliebowi, A nastazem u Kos- 
kow skiem u, K azim ierze Iłłakow iczów nie, 
dr. Jadw idze M łodowskiej, Jerzem u Sza
n iaw skiem u i Zdzisławowi L ucjanow i W oj- 
datowi.

KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI.

W ładysław ow i P io trow i Błażewiczowi, 
dr. S tanisław ow i W ierzbiańskiem u, W łady
sławowi Flekowi, Leonow i Izydorczykowi, 
Janow i P etri, dr. A ntoniem u Jażdżew skie
m u, Tadeuszow i K unickiem u, Sewerynowi 
Sokołow skiem u, K azim ierzowi Burczakow i, 
S tefanow i Ghomiczowi, K azim ierzow i Jul- 
juszow i Tadeuszow i D w orakow i, Inż. Eu- 
genjuszow i Jeleniew skiem u, P latonow i Mi- 
keładze, Józefow i Zygm untow i Pętkow skie- 
m u, Jerzem u Janow i P łatow iczow i - P łach 
ta, K azim ierzow i Sokołow skiem u II, T ade
uszowi R om anow i Tom aszew skiem u, Inż. 
M arjanow i Zygm untow i B ernadzkiem u, 
Jerzem u K rubskiem u, Zbigniewowi Ososto- 
wiczowi, S tanisław ow i P ietrzykow i, Alek
sandrow i Rucliajowi, K azim ierzow i Ilyziń- 
skieujiu, A ntoniem u Jerzem u Niezbrzyckie- 
mu, M arji Fuchs, R om ualdow i Silvio Gal- 
sterow i, Dr. A ntoniem u Kruczkiewiczowi, 
Józefow i Kuczy, dr. W iktorow i M arynow- 
skiem u, S tanisław ow i Persow skiem u, A nto
niem u Repeczko, E dw ardow i Stenzelowi, 
dr. Zdzisławowi Szym ańskiem u, T adeuszo
wi W oydatow i, dr. A ntoniem u Saclinow- 
skiem u, Janow i Rabcewiczowi - Zubkow- 
skiem u, Tadeuszow i W asungow i, T adeu
szowi Ździechowskiem u, Karolowi Żyle, 
W ładysław ow i Zajdlerow i, Jadw idze F a ł
kow skiej, Zbigniewowi Lepeckiem u, Kazi
m ierzow i Sosnow skiem u, Inż. Zygm untowi 
A dam skiem u, Józefow i K arpińskiem u, Inż. 
Zygm untowi G erardow i B ystrzyńskiem u, 
inż. Józefowi Gołębiowskiem u, Rom anow i 
Iw anow skiem u, inż. Jerzem u Kernowi, inż. 
E ugenjuszow i Klockowi, inż. Alfredowi 
Kulw ińskiem u, Janow i M iędzybrodzkiem u, 
inż.A leksandrow i Brodzie, inż. Józefowi 
Dębskiem u, Zygm untowi Olszewskiem u,

inż. M ikołajowi Berensowi, M arjanow i 
C hom rańskiem u, inż. Józefow i Stefanow i 
Dębowskiemu, inż. W acław ow i Gordział- 
lcowskiemu, inż. Zygm untow i P io trow skie
mu, Janow i Sam polskiem u, W iktorow i Nie- 
dźw ieckiem u, W ładysław ow i Kazim ierzowi 
Sobotta, dr. Józefowi Jakow skiem u, S tefa
nowi Jażdżyńskiem u, księdzu W alerjanow i 
Siegm undowi, W łodzim ierzow i Szczepań
skiem u, M arjanow i D rozdowskiem u, S tani
sławow i Dzieduszyckiem u, inż. Tadeuszowi 
Graffowi, inż. S tanisław ow i H erm anow i, 
S tanisław ow i Jeziorow skiem u, inż. S tanisła
wowi Kossuthowi, inż. W ładysław ow i Ło
zińskiem u, inż. Dam ianow i W andyczow i, 
inż. B ernardow i L udw ikow i W esołow skie
mu, Joachim ow i W ołoszynow skiem u, S ta
nisławowi H arm acie, O nufrem u Kosarskie- 
ku, Józefow i M eijerowi, W ładysław ow i 
Adam czykowi II, K azim ierzow i Ki erko w- 
skiem u, dr. Janow i G ebethnerowi, księdzu 
kanonikow i Leonowi Kozłowskiemu, Kazi
mierzowi K rzanow skiem u, dr. Janow i Lan- 
dauowi, Rafałow i Lobm anow i, Czesławowi 
M ańkowskiem u, H enrykow i O strow skiem u, 
E dm undow i Seyfriedowi, Stanisław owi 
Szkudlarzow i, księdzu Józefow i Szydzikowi, 
dr. Janow i W eryńskiem u, Bogusławowi Za
lewskiem u, Alfredowi Zgrzebniakow i, W ło
dzim ierzow i Zielińskiem u, W iktorow i Jó 
zefowi Grzance, M aksym iljanow i Stanisła- 
sławowi Lew inow i, dr. H enrykow i Ignace
m u Łubieńskiem u, Józefowi M arji W iniewi- 
czowi, W ładysław ow i B esterm anow i, F elik 
sowi C hrzanow skiem u, Józefowi B orow iko
wi F ranciszkow i H ynkow i, ś. p. W itoldowi 
K ułakow skiem u, Bogdanowi Józefowi 
K w iecińskiem u i Augustowi M orcinkowi.
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ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI PO RAZ DRUGI.

G racjanow i Drostowi, dr. M arjanow i F i
lipkowi, Alojzemu Jastrzębskiem u, Józefo- 
w iW oźniakiewiczow i, Ludw ikow i de La- 
veaux Mieczysławowi Janow i P iskorskie
mu, Bolesławowi Siwiecowi, dr. Tadeuszo
wi M ichałowi Eustachew iczow i, dr. M icha

łowi Sas - Jasińskiem u, Bogdanow i Kaczo
row skiem u, E dw ardow i Boguszowi, Zbi
gniewow i Józefowi B urzyńskiem u, inż. Je 
rzem u Drzewieckiem u, inż. Czesławowi F i
lipowiczowi i Józefowi Krzyczkowskie- 
m u I.

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI PO RAZ I-szy.

A ntoniem u Basarze, M ikołajowi Bużań- 
skiem u, Stanisław ow i Gulińskiem u, dr. J a 
nowi Kaczkowskiem u, Adamowi K ańskie
mu, inż. Edw ardow i M adurowiczowi, Eu- 
geńjuszowi Strzyżykow skiem u, Rom anowi 
Kw iatkow skiem u, Kazim ierzowi Sam boro
wi, Stefanow i B ratkow skiem u, W ładysła
wowi M alinowskiem u, Jerzem u W archa- 
łow skiem u, Ludw ikow i B roniatow skiem u, 
A ntoniem u Kossowskiem u, Tadeuszow i Ko
towiczowi, M ieczysławowi M atrybińskiem u, 
Józefow i Piskozubow i, inż. Edm undow i 
Strzygłow skiem u, Zygm untowi Szumkow- 
skiem u, K onstantem u Teofilowi Chrzczono- 
wiczowi, Janow i Narębskiem u, W ładysła
wowi Ficke, Księdzu Stefanow i Downarowi, 
Tadeuszow i Cybulskiem u, F ranciszkow i Pę- 
dow skiem u, H enrykow i Żeleńskiemu, Mie
czysławowi Kazim ierzow i Ciesielskiemu, 
W ładysław ow i K apałczyńskiem u, R om ano
wi K arolow i Koestlichowi, Leonow i M arci
nowi Adamowiczowi, Janow i Paw łow i Birg- 
lellncrow i, Józefowi Ju ljanow i Chmielowi, 
Józefie Gagatnickiej, dr. Irenie Hoppównie, 
Marji Kaczyńskiej, A ntoniem u Konewce, A- 
uasfazem u Kowalskiemu, Teofilowi Adam o
wi Koziarze, Zofji Kruszewskiej, dr. Zyg
m untow i K ukulskiem u, Janow i Ligockie
mu. Zygm untowi Loteckiem u, inż. Bolesła
wowi O rgelbrandow i, Zygm untowi Sewery
nowi Polakow skiem u, H erm anow i Spałowi, 
Adamowi Jarosław ow i Szczerbowskiemu, 
inż. Józefowi Tadeuszow i Kostryce, inż. 
Bronisławowi Paszyńskiem u, W ładysław o
wi Przybylskiem u, inż. S tanisław ow i Zyg
m untow i Staszkiewiczowi, inż. S tanisław o
wi Błaszkowiakow i, Zdzisławowi Brąglewi-

czowi, inż. Edm undow i Burczyńskiem u, inż. 
Czesławowi Gieleżyńskiem u, S tanisławowi 
Gładyszowi, inż. A ndrzejowi Grabczakowi, 
inż. Stanisław ow i H auptow i, dr. Kazim ie
rzowi M ajewskiem u, inż. Stefanow i M azu
row skiem u, inż. Adamowi M ilskiemu, inż. 
Tadeuszow i O leńskiem u, M ichałowi Kon
stan tem u Prażm ow skiem u, Bronisław owi 
Szm idtowi, dr. S tanisław ow i Swigostowi, 
inż. Franciszkow i W ałeckiem u, inż. Adam o
wi W yleżyńskiem u, inż. Tadeuszow i Glo- 
tzowi, P iotrow i Owcy, inż. Józefowi T a r
now skiem u, dr. Janow i W łodkow i, inż. 
W ładysław ow i Żeleźniakowi, Stanisławow i 
Leonow i Chłokowi, S tanisław owi Czterna- 
stkowi, E rnestow i Englerow i, Sebastjanow i 
Jonakow i, W iktorow i Joschińskiem u, Ar
turow i W irgiljuszow i Schlarbow i, S tanisła
wowi W ójcikow i, inż. Janow i M arjanow i 
B arw ińskiem u, inż. P io trow i Borejszy, dr. 
Janow i Danielskiem u, dr. Tadeuszow i Fal- 
kiewiczowi, Janow i Jaegerm anow i, K azi
m ierzow i K lim ackiem u, Janow i Kościołko- 
wi, Ju ljanow i Kowalikowi, Leonardow i 
K raw ulskiem u, Jerzem u Kunderowiczow i, 
B ronisław ow i Kupściowi, inż. Ju ljanow i L i
sieckiem u, Janow i M alanow skiem u, Adol
fowi Panczakiew iczow i, Tadeuszowi Alek
sandrow i Riedigerowi, Tadeuszowi Sągajle, 
Tom aszow i Serafinow i, Alfredowi W alte ro 
wi Siebeneichenowi, inż. Alojzemu T ro ja 
now skiem u, ś. p. W ojciechow i W endzie, 
Franciszkow i Dutkiewiczowi, Rom anow i 
M ieczysłowowi Janickiem u, M arjanow i 
W ładysław ow i Jankow skiem u, Leopoldowi 
Juzwie, Stanisławowa Kauckiem u, Stanisła- 
wowi M arkowi, inż. S tanisław ow i M icha
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łow skiem u, S aturninow i Osińskiem u, Fau- 
stynow i Faustow i, Zygm untow i Grześko
w iakow i, A polinarem u Jankow skiem u, Te- 
ofilow iJaroszow i, dr. Bolesławowi Jędrasz- 
ce, W acław ow i H ieronim ow i Kiełczewskie- 
mu, W acław ow i K onderskiem u, Józefow i 
Korolowi, Stefanow i Kossjorowi, Eugenju- 
szowi Kow alskiem u, Sew erynow i Kulicz- 
kow skiem u, M aurycem u Mayzlowi, T adeu
szowi M iklaszewskiem u, Bronisław ow i No
w akow i, Janow i Około - Kułakow i, M arja- 
nowi P rzetockiem u, Czesławowi R udziń
skiem u, M ieczysławowi Skrzetuskiem u, dr. 
Bolesławowi Skw arczyńskiem u, Rom anow i 
W alew skiem u, K azim ierzow i W asylukow i, 
inż. A ndrzejow i W ierzbickiem u, Juljuszow i 
Zdanow skiem u, dr. Józefow i Żakowi, S tan i
sławowi Borkow skiem u, inż. Kazim ierzow i 
Domaszewiczowi, inż. K onradow i Fango- 
rowi, dr. Gustawowi L ittererow i, Janow i 
M aćkowi, dr. K azim ierzow i M atuszeckiem u, 
Leonowi Niew iarowiczowi, inż. S tanisław o
wi Paraszczakiówi, Adamowi Paszkow skie
mu, Bolesławowi Popław skiem u, inż. Bole
sławow i Przedpełskiem u, dr. Rudolfowi Ra- 
dzyńskiem u, Stefanow i Traczew skiem u, inż. 
H enrykow i K arolowi Jeniszowi, W ładysła
wowi Kozubskiem u, Sewerynow i N ow akow 
skiem u, Rom anowi Saw ickiem u, dr. W il
helm owi Szczęsnem u W achholzow i, L e
onowi B aruckiem u, K onstantem u C hła
pow skiem u, K azim ierzowi Chodzikiewi- 
czowi, Zenobjuszow i Chojnow skiem u, 
P io trow i Choynow skiem u, księdzu A- 
leksandrow i Czubuk - Podolskiem u, Zbi
gniewow i D zierżykraj - M orawskiem u, 
Borysowi Gagmanowi, ś. p. W ładysław ow i 
Grechowiczowi, M arji H erburtów nie, A nto
niem u H erm aszew skiem u, F ranciszkow i 
Irzykowi, Zygm untow i K alksteinow i, dr. 
Tadeuszow i Rem igjuszowi K annenbergow i, 
M arji K arczewskiej, księdzu Ryszardow i 
Kuligowi, dr. Ju ljanow i Józefow i Ł apińskie
mu, Stefanow i M odzelewskiem u, W ik to ro 
wi N ow odw orskiem u, W ładysław ow i E raz
m owi O lędzkiem u, księdzu W alentem u P u 
chale, inż. Janow i R adzikow skiem u, Zyg
m untow i Schusterow i, księdzu W incente
mu Spirra, Feliksow i Czesławowi Slolle,

Kazim ierzowi Sw iąteckiem u, księdzu M iko
łajow i Szerockiem u, Józefowi Szperberowi, 
Stanisław ow i A ndrzejowi Torow skiem u, 
Czesławowi Uhmie, Salom onowi W ajn ra- 
chwi, dr. H enrykow i W allischow i, dr. Jakó- 
bowri Yorzim m erowi, dr. B ronisław ow i Zie
lińskiem u, M arji D ąbrow skiej, M arji P aw 
likow skiej, dr. Leonow i Pom irow skiem u, 
Kazim ierze D ąbrow skiej, Ludom irow i J a 
now skiem u, Zofji K am ińskiej - Trzcińskiej, 
M ichalinie K rzyżanow skiej, B onaw enturze 
L enartow i, Tym onow i Niesiołowskiem u, 
Tadeuszow i Pruszkow skiem u, F ranciszko
wi Strynkiewiczow i, Rom ualdow i Adamowi 
W itkow skiem u, Stanisław ow i D rabikowi, 
M aurycem u Rozenthalow i, ś. p. Ludw ikow i 
C zarnow skiem u, Paw łow i Owerle, A leksan
drow i Rodziewiczowi, M ieczysławowi Szpa- 
kiewiczowi, Januszow i W arneckiem u, Alek
sandrow i W ęgierce, S tefanow i Adolfowi 
M ossorowi, M arjanow i Paw łow i Powitow i. 
Janow i M ikołajewskiem u, S tanisław ow i Ol
czakowi, Albinowi E dw ardow i R ogalskie
mu, Józefow i Zończykowi, Ludom irow i D a
nielowi Skórewiczowi, Feliksow i Tarnogór- 
skiem u, księdzu W ładysław ow i Antoszowi, 
księdzu Alojzemu Poszwie, A natoljuszowi 
Jawoyszowi, Józefow i M aleszewskiem u, dr. 
Józefow i Ryznerowi, K azim ierzowi Sarnec
kiem u Rafałow i Szafarowi, księdzu Janow i 
Drożdżowi, księdzu Józefow i Gwiżdżowi, 
księdzu Zygm untow i Jakusow i, księdzu J a 
nowi Jaroszow i, inż. Adamowi Kolitowskie- 
inu, M ateuszowi K orniakow i, Leokadji 
K w iatkow skiej, Tom aszow i Łaszkiewiczń- 
wi, inż. Stefanow i M arcelem u A ntoniem u 
Oppeln - B ronikow skiem u, M ichałowi Po- 
pielowi, M aciejowi Radziwiłłowi, L udom i
row i Szydłowskiem u, ś. p. inż. K azim ierzo
wi Balińskiem u, inż. S tanisław ow i Nowkuń- 
skiem u, inż. Januszow i W iew iórskiem u, 
Ignacem u Giedgowdowi, W ładysław ow i Po- 
m askiem u, inż. A ndrzejowi C hram cow i, S ta
nisław ow i Głuskiemu, W łodzim ierzow i Mo- 
derowowi, Arnoldowi Gahlbergowi, dr. Ste
fanow i K oepp‘emu, M ichałowi M ieczysła
wowi Steinerowi, Janow i D rzewieckiem u, 
Eugenjuszow i Szrojtowi, Józefow i C hoda
kowi, Tadeuszow i Kopciowi, W andzie Peł-
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czyńskiej, A leksandrow i Rutkow skiem u, Le- W acław ow i Szym ańskiem u, irnż. Zygm unto-
onowi Bregm anow i, dr. Eugenjuszow i Gzay- wi W ieliczce i Stanisław ow i Z acharjasiew i-
kowskiem u, księdzu Janow i Golędzinow- czowi. 
skiem u księdzu Teodorow i K asperskiem u,

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI PO RAZ Il-gi.

A leksandrow i Borkowskiem u, Janow i zim ierzowi P rocińskiem u, Stanisław ow i A-
Guderskiem u, dr. Leonow i Kehle, Izydoro- polinarem u U rbanow skiem u, Zygfrydowi
wi Tem plerow i, Stefanow i Zakrzew skiem u M aciejowi P iątkow skiem u, Marcie Fornal-
IV, Zygm untowi Z ielińskiem u, Tadeuszow i skiej i H enrykow i Kańskiem u.
Jerzem u Górze, Tadeuszow i Nowakowi, Ka-

SKEIiRNY KRZYŻ ZASŁUGI PO KAZ I-szy.

Karolowi A dam skiem u, Rom anow i An- 
dnochówiczowi, Alojzemu A ntoniem u Bu
kow skiem u, W iktorow i Iw ańskiem u, dr. 
Tadeuszowi D robniakow i, A ntoniem u Ka- 
luskiem u, Elżbiecie K arw ickiej, A leksan
drowi W ładysław ow i M atuszewskiem u, Ka-. 
zim ierzow i Trębickiem u, Zygm untow i Aza- 
rewiczowi, Tadeuszow i Bielskiem u, S tan i
sławowi Culickiem u, F ranciszce Deżakow- 
skiej, Adamowi Feliksow i Felklow i, Janow i 
Gniewińskiem u, E dm undow i Jakszow i, Jó 
zefowi Jeziorańskiem u, Józefowi Kainu- 
dzie, Stefanow i K ędzierskiem u, H enrykow i 
Kiślatowi, S tanisław ow i Krupie, P iotrow i 
Kubaszewskiem u, Janow i M iesiąko, Ada
mowi Nowakowi, Sylw estrow i Podm unic- 
kiem u, Eugenjuszow i Rusinowi, Rudolfowi 
Soroczyńskiem u, K azim ierzowi Szałkow- 
skiem u, Tadeuszow i W rzosiow i, W acław o
wi Zwierowiezowi, M arjanow i Zwierskie- 
mu, W ładysław ow i Brzozow skiem u, K azi
m ierzowi Cyranow i, Zygm untowi Czerniew- 
skiem u, Franciszkow i Fabianow i, Ju ljano- 
\vi Kocowiczowi, Edw ardow i L udw ikow 
skiem u, Ignacem u Miszczakowi, Zygm unto
wi N iteckiem u, A leksandrow i O drobińskie- 
11111. F ranciszkow i R atyńskiem u, Zofji Ryt- 
lównie, W ładysław ow i Stachow iakow i, Bo
l e s ł a w o w i  Szabłowskiem u, Janow i Tom an- 
k o w i  Mieczysławowi Tom aszew skiem u, P io 
trow i Paw łow i Zieziuli, Zygm untowi Ju lja- 
nowi Załęskiemu, Helenie Adamczalcównie, 
Augustowi Adamowiczowi, S tanisław ow i 
Arcikiewiczowi, Lucji Bam bulewiczównie, 
Marji Baranow skiej, A ntoniem u B arańskie

mu, Jadw idze Benoid, Dawidowi Berlasowi, 
F ranciszkow i IHeńkowi, F ranciszce Brai- 
dowej, W acław ow i Brzostkow i, M arjanow i 
Budzie, F ranciszkow i Cegielskiemu, Józefo
wi Cetnarskiem u, Jakóbow i Centnerow i, dr. 
Anieli M arji C hałubińskiej, Em ilow i Ciepie- 
lew skiem u, M arji Anieli D ankównie, Józe
fowi D ąbrow skiem u, E razm ow i Gąsiorow- 
skiem u, A ntoniem u Gębickiemu, Leonow i 
Gierszewskiemu, M ichałowi Góreckiem u, 
dr. M arjanow i Gotkiewiczowi, A leksandro
wi Grochowskiem u, A polinarem u Grylewi- 
czowi, Eugenjuszow i Grossowi, Jan in ie  Gu- 
tzowej. W acław ow i Guttowi, Antoniem u Ka 
zim ierzow i B aczyńskiem u,T adeuszow i Han- 
zlikowi, M arji A ntoninie H ebdowskiej, L eo
poldow i Augustowi Heiligowi, Rom anowi 
Heisingowi, Stanisław ow i H erm akow iczo- 
wi, Rom anow i H orakow i, Helenie Unickiej, 
S tanisław ie Jostow ej, Józefowi Józefiako
wi, Józefowi K aletha, K azim ierzow i Kam- 
skiem u, Janow i K andorze, E dw arow i Adol
fowi K aweckiem u, dr. Janow i Kiwale, Jó 
zefowi Rudolfowi K laiskow i, Tadeuszowi 
Karolowi Klużowi, W ilhelm ow i Koepke, 
Zygm untowi Kokocińskiem u, Janow i Koło
dziejczykowi, Łucjanow i Konopnickiem u, 
Stanisław ow i K orycińskiem u, Adamowi Kra 
suskiem u, Fłorjanow  i Krawcowi, Ju lji Krę- 
cickiej, Fryderykow i Kriegerowi, B ronisła
wowi Krupie, E leonorze Krzywonosowej, 
W iktorow i Kuhnowi, Ignacem u Kuźnickie- 
mu, Czesławowi K wiecińskiem u, dr. F ra n 
ciszkowi Lenczew skiem u, Paw łow i L ew ic
kiem u, Albinowi Lorkiew iczow i, Janow i Ło
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zińskiem u, Adamowi Teofilowi M adurow i
czowi, Teodorow i M artyniakow i, W ładysła
wowi M arcowie, Adamowi M atczyńskiem u, 
dr. S tefanji M azurkównie, Józefow i M icha
likowi, dr. Mieczysławie M iterzance, inż. T a 
deuszowi Młynkowi, M arji W olisowej, B ro
nisław ow i M roczkowskiem u, Kazimierze 
N adalińskiej, W ładysław ow i Em ilow i Neh- 
ringowi, Sew erynow i Niemcewiczowi, An
nie N iw ińskiej, M arji Jadw idze Nowickiej, 
Robertow i Stanisław ow i Augustowi Ogo- 
rzalowi, W acław ow i Andrzejow i Orlofowi, 
Stanisław ow i Pierzyńskiem u, dr. Jan in ie  
Pliszczyńskiej, A ntoniem u R adw ańskiem u, 
W ładysław ow i R ajterow i, Jan in ie  Czesła
wie Robaczyńskiej, Stanisław ow i Rom a
now skiem u, Stanisław ow i Rychterow i, J a 
nowi Sabeli, W ładysław ow i Sali, A leksan
drow i Sasim ow skiem u, H enrykow i S iero
sław skiem u, W ładysław ow i Skoczeniowi, 
M arji Annie Skrzydełka, S tanisław ow i 
Smerd.zy liskiem u, Zdzisławowi Sosnow skie
mu, Alfredowi Stebnickiem u, Paw łow i Stel- 
lerowi, F ranciszkow i W ładysław ow i S trze
leckiem u, Stanisław ow i Stygarowi, Józefo
wi SwaŁoniowi, M arji Szewczykowej, J a d 
widze Szum skiej, Bolesławowi T arnackie- 
mu, inż. B artłom iejow i Tadeuszowi H enry
kowi Tokarskiem u, Ewie M arji Tokarzew - 
skiej, Otylji Annie Tosio, Mieczysławowi 
Tregerowyi, H ieronim ow i U rbanowi, Alek
sandrow i U rbańskiem u, dr. Józefie W agne- 
równie, Paw łow i W alczakow i, Zygm untowi 
W ielow iejskiem u, Józefowi Paw łow i W il
czyńskiem u, M aksym iljanow i W inkow skie
mu, Ludw ikow i Augustowi W itkow skiem u, 
A leksandrow i Kazim ierzowi W ojnickiem u, 
Janow i Żaczkowi, A leksandrow i Zagwoj- 
skiem u, Janow i Stanisław ow i Zarębie, Jó 
zefowi Zatorskiem u, Bronisław ow i Zieliń
skiem u, Józefowi Bryczkow skiem u, inż. E d
w ardow i Czwaczce, W incentem u Piotrow i 
Darnikiewiczow i, W ładysław ow i Klince, 
inż. F ranciszkow i Bolesławowi Kucharko- 
wi, W itoldow i Małyszewiczowi, inż. F elik 
sowi M ącżewskiemu, M ieczysławowi E m il
ianowi Plocerow i, inż. S tanisław ow i Ryba
kowi, Stefanow i Sm olińskiem u, inż. Broni
sławowi Tom aszew skiem u, W łodzim ierzo

wi Zagrodzkiem u, Paw łow i Baci, JustynoW i 
W ojciechow i Begejowiczowi, Rom anowi 
Bilskiem u, Tom aszow i Błaszkowiczowi, 
F ranciszkow i B urdzanow skiem u, Józefowi 
Buzunowi, Kazim ierzowi Cerkaskiem u, Jó 
zefowi Chm urze, Mieczysławowi Ciepłow- 
skiem u, W ładysław ow i Czerniawskiem u, 
Karolow i W iktorow i Czubaczyńskiem u, 
E dw ardow i D ąbrow skiem u, Janow i Dyr- 
dzie, Józefow i Dzienniakowi, P io trow i Fo- 
glowi, Józefowi Gargulowi, Leopoldowi 
Gontkowi, Bolesławowi Gościckiemu, Bo
lesławowi Grabow skiem u, Franciszkow i 
Guzemu, Tadeuszowi Grzegorzowi H ahno- 
wi, Janow i Him m elowi, Zygm untowi Hun- 
cy, A ntoniem u Iw ańskiem u, Franciszkow i 
Jackow i, Józefowi Jakubczykow i, Kacpe- 
row i Ju łjanow i Janiszew skiem u, W aler ja- 
nowi Kam ińskiem u, W acław ow i Kawce, 
Stefanow i Klim kiewiczowi, S tanisław owi 
K oniakow sldem u, M ichałowi Kossowiczo- 
wi, M ichałowi K rupskiem u, Stanisław ow i 
Kutkowi, Janow i Laskow skiem u, K azim ie
rzowi M ichałowi Sebastjanow i L ew andow 
skiem u, Janow i L isow skiem u, Edm undow i 
M alanow skiem u, Anastazem u Stanisław owi 
W ichrow skiem u, Anastazem u W in iarsk ie
mu, Józefow i M arciniakow i, Józefow i Ma
tuszkow i, inż. Kazim ierzowi M astalerzowi, 
Janow i M entlikowskiem u, inż. W acław ow i 
M łodeckiemu, Tadeuszowi M rozowskiem u, 
Eugenjuszow i M uszyńskiem u, Franciszkow i 
N iedźwieckiem u, Paw łow i Norbertowi; 

Niemcowi, Robertow i Plochow i, Ignacem u 
Podrazie, Ignacem u Posseltow i, F rancisz
kowi Poźlewiczowi, F ranciszkow i Reczko- 
wi, S tanisław ow i Rudnickiem u, Tadeuszowi 
Rychlickiem u, Cezarem u Sikorskiem u, dr. 
S tanisław ow i Skalskiem u, Kazimierzowi 
Sukiennikow i, Janow i Tatinie, Edw ardow i 
Tom aszew skiem u, Józefowi W eberowi, E d 
m undow i W iśniew skiem u, Stanisław owi 
W iśniew skiem u, F ranciszkow i W łoszczyń- 
skiem u, W ładysław ow i W ojciechow skiem u, 
Tadeuszow i W ojnarow skiem u, Janow i W o- 
łosiewiczowi, Janow i W róblew skiem u, Al
fredow i A ntoniem u Zajączkow skiem u, Ry
szardowi Stanisławowi Celestynowi Zbo

row skiem u, Józefowi Zielińskiem u, dr. W ła
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dysławowi Żem ojtlowi, Zygm untowi Ada
mowiczowi, Bolesławowi Biczyńskiem u, 
W alerjanow i B induchow skiem u, B ronisła
wowi Buchliolzowi, A ntoniem u Czaji, Józe
fowi Dłużmiewskiemu, dr. M arjanow i L ud
wikowi D uniewskiem u, W ładysław ow i Ei- 
senbeisserowi, H enrykow i Józefowi F iedle
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lowi, Bolesławowi Jakubow skiem u, Bolesła
wowi K azanow skiem u, Janow i Kulwickie- 
mu, Janow i K upczakow i, Adolfowi Ku- 
rzaw skiem u, W ładysław ow i Lechowi, Ste
fanow i Litorowiozowi, M arjanow i W acła
wowi M aciejewskiem u, Karolowi M alinow
skiem u, Stanisław ow i M arszyckiem u, inż. 
W acław ow i Sewerynowi M oszczyńskiemu, 
Stanisław ow i M uraw skiem u, Janow i Noga
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Ghrząszczyńskiem u, Andrzejowi Długoszo
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Grzegorzowi Galewskiem u, Michałowi Ga
wlikowskiem u, Józefow i Gellesowi, Rudol
fowi Górniakowi, W ładysław ow i Idczako- 
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czewskiem u, W iktorow i Latosińskienm . 
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mowi Gawlikowi, Karolowi Goławskiemu, 
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m ierczakow i, M arjanow i K ierzkowskiem u, 
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D ąbrow skiem u, Adamowi Durce, F ran c isz
kowi D utkiewiczowi, R yszardow i F ranku- 
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K uźniakow i, Janow i Leszczyńskiem u, L u d 
wikowi M aciejewskiem u, Józefow i M azuro
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sławowi M ilewskiemu, Józefowi M isiewi
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mu, Napoleonowi R ow ińskiem u, Wacławko
wi Riidigerowi, W ładysław ow i R ym kiew i
czowi, dr. K arolowi Sroczyńskiem u, K saw e
rem u Stasiakow i, Tadeuszow i S tefańskie
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m u, W itoldow i Bublewskiem u, S tanisław o
wi Budzyńskiem u, W alerji Burzykow ej, Zo- 
fji Gedzyńskiej, Józefowi Chwiedźce, Cze
sławie Cichockiej, A nnie Cichowiczowej, 
Józefie Cieleckiej, Franciszkow i Cieśliń- 
skiem u, Urszuli C zerw ińskiej, F ranciszko
wi Długiewiczowi, M ichalinie D obrow ol
skiej, K arolow i D rakowi, Izabeli Drw ęskiej, 
P io trow i du Chateau, Salom onowi Dubino- 
wi, Franciszkow i Dw oraczkow i, W ładysła
wowi Dzikiewiczowi, Zygm untow i Edelw aj- 
nowi, Irenie Młot- F ija łkow skie j, Zygm un
towi Foltowi, S tanisław ow i Gajcy, Cecylji 
Gerłowskiej, W ładysław ow i Glonkowi, Ry
szardow i G ołąbiow skiem u, Teodorze Kotla- 
rewicz - Goszczyńskiej, Karolowi G óreckie
mu, Tadeuszow i G uderskiem u, Angelinie 
Guzowskiej, M ikołajowi Irzabekow i, dr. 
M arji Jankow skiej, K azim ierzow i Jaw o r
skiem u, Janow i Jochem czykow i, S tan isła
wowi Joppow i, A leksandrow i K am ińskie- 
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Kochowiczowi, Zygm untow i K operskiem u, 
R ajm undow i Kopyściowi, A ntoniem u Ko
rzeniow skiem u, Józefow i Paw łow i Kośmic- 
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mu, Jan in ie  Kotońskiej, Teofilowi Kotusze, 
Adamowi W ojciechow i Kozłowskiemu, Jó 
zefowi K rusznickiem u, W ładysław ow i K ru
szyńskiem u, K lem entynie K rzyw kow skiej, 
Irenie K uczyńskiej, M arji S tanisław ie H an
ka - Kuleszynie, M arji K urtzm annów nie, 
S tanisław ow i K utznerow i, W ładysław ow i 
K w iatkow skiem u, Alojzem u L apanderow i, 
M ieczysławowi Laskow skiem u, S tanisław o
wi L enartow iczow i, Stefanow i L ipińskiem u, 
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wi Ludwigowi, H enrykow i Łochowiczowi, 
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jew skiem u, M ałgorzacie M alickiej, S tan isła
wowi M aserakowi, Jackow i M atuszkowi, 
L am bertow i M azurowi, Jadw idze M azurko
wej, B ronisław ow i M azurow skiem u, Jan o 

wi M ichalakow i, Jochonow i M irskiem u, 
Czesławowi Józefow i M odzelewskiemu, Do
rze M akułow skiej, Helenie Jadw idze Mur- 
myłło, W ładysław ow i M urzynowi, Tom irze 
Neugebauerow ej, Bolesławowi N ow ackie
mu, K arolowi Nowakowi, S tanisław ow i No
w akow skiem u, Oldze O learozykowej, Ju lji 
Ossowskiej, inż. P iotrow i O strow skiem u, 
S tefanow i Oszywie, Janow i Pająkow i, J a 
now i Pakulsk iem u, dr. M arjanow i P alu sz
kiewiczowi, Józefowi Paszkow skiem u, 
F ranciszkow i Paw elczakow i, Józefowi P io 
trow skiem u, W itoldow i P iw nickiem u, Józe
fowi P okrzyw nickiem u, Józefow i P rażm ow 
skiem u, A nniePrejbiszow ej, W łodzim ierzo
wi P rocajło , Pelagji Rakow ieckiej, E d w ar
dowi Regule, M arji Rym szance, W itoldow i 
Rytlowi, K arolowi Sanderow i, L ucjanow i 
Sawickiem u, Józefow i M arjanow i Seretne- 
mu, H annie Seydlitzow^ej, A ndrzejowi Sien
kiewiczowi, Zofji F lo ren tyn ie  Skaleckiej, 
W łodzim ierzow i Skarżew skiem u, K arolowi 
Skrzetuskiem u, W ojciechow i Slósarczyko- 
wi, W andzie Sławskiej, A ntoniem u S m olar
kowi, E lżbiecie Sokołow skiej, Józefow i Sos
now skiem u, K azim ierzow i Springerow i, 
W alerjanow i S tarzyńskiem u, K atarzynie 
S term ińskiej, P io trow i Stiebalowi, Januszo 
wi Stryjew skiem u, M arji Suszyńskiej, An
toniem u Świackiew iczowi, W itoldow i Swo- 

rakow skiem u, Stefanow i Szletyńskiem u, 
Antoninie Szperlingowej, Danielow i Szpi
cowi, A ndrzejowi Szym czakowi, A ntoniem u 
S zy po wsk ie m u , M a ks y m il j a no w i W ła dy sła - 
wowi Szyprow skiem u, K azim ierzow i T azb i
rowi, Ju ljanow i Torbusow i, Teresie T retyn- 
kiewiczowej, Jan in ie  Tw orkow skiej, Jerze
mu Tyborow skiem u, F ranciszkow i W ach- 
tarczykow i, N atalji W adasow ej, księdzu A- 
leksandrow i W agnerow i, Janow i W ięckow 
skiem u, Czesławowi W ilkowi, Jadw idze 
W itczyńskie j, K azim ierzow i W ronie, K azi
m ierzowi W  y d r y c. h i e w i c z o w i, Czesławowi 
Zagórskiem u, Leonow i Zaw adzkiem u, W a
lentem u Zaworkowi, S tanisław ie Z ieliń
skiej, dr. Jadw idze Zienkiew iczównie, J a d 
widze Zw olakow skiej, Zyskindowi Zyngma- 
nowi, Józefow i Żmiji, inż. Leopoldowi 
Czajce, W ładysław ow i D ąbrow skiem u, W in 
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szowi F ranciszkow i Robysiowi, inż. S tan i
sław owi G ruszeckiem u I, Mieczysławowi 
Bronisław ow i M arjanow i Jabłońskiem u, 
Zygm untow i K im m erlingow i, dr. W itoldow i 
Sosnowskiem u, Józefow i Tomasizowi Kwa- 
pińskiem u, F ranciszkow i K waśniw kow i II, 
Janow i L isow skiem u I, K azim ierzowi M ar
janow i Łukasiew iczow i, Janow i M odzelew
skiem u I, S tanisław ow i K azim ierzow i Si
korskiem u, K azim ierzow i Śląskiem u, Cypr- 
janow i Ułaszynowi, A ntoniem u Józefowi 
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sław owi W ojakow skiem u, A ndrzejow i Mie
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sławowi Adolfowi B urcanow i, K azim ierzo
wi M arjanow i B urgielskiem u, W acław ow i 
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H enrykow i Gorczycy, Feliksow i Grzegrzół- 
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Kotowiczowi, M aksym iljanow i Robertow i 
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Nasiłow skiem u, W iktorow i Neklawsowi, 
Czesławowi M arjanow i S tanisław ow i Pa- 
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nisławowi Płonce, W ładysław ow i P ogorzel
skiem u, Lucjanow i W ładysław ow i Pruszyń- 
skiem u, Adamowi R adlińskiem u, W ładysła
wowi Stanisław ow i R uchajow i, W ładysła
wowi Staw owskiem u, L ucjanow i Św ier
czew skiem u, H enrykow i Ignacem u Teiche- 
nowi, W ładysław ow i U llm anow i, Antonie
mu W aszyńskiem u, F lo rjanow i F ranciszko
wi W aw rykiew iczow i, B ohdanow i W eryń- 
skiem u, Janow i W ojtow iczow i, Feliksowi 
A leksandrow i Krzysztofow i Zacharjasiew i-
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mu, W ładysław ow i Chucheli, Tadeuszowi 
Cichockiem u, Stanisław ow i Dorobkowi I, 
Stefanow i Dziedzicowi, Józefowi Gilewskie
mu, Stanisław ow i Juszczykowi, Michałowi 
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kowi, Leszkowi Kazim ierzowi Koziorad'.- 
kiem u, Franciszkow i C ezarem u K rausso i, 

A ndrzejow i W ładysław ow i Krawcow i, F ra  i 
ciszkowi Kuskowi, Stefanow i Librowskie- 
mu, Ludw ikow i M alinowskiem u, Józefowi 
M arcinkow i, S tanisław ow i Józefowi Ma
rjanow i F ranciszkow i Mostkowi, M a
rjanow i Adamowi P ierzchale, Jan o 
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m owi Polaczkow i, Bolesławowi Sobolew
skiem u, W ładysław ow i Stępieniowi. Ada • 
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włowi Szynkarukow i, W iktorow i Józefowi 
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skiem u, Stanisławrowi Kądzielawie, A lek
sandrow i K w iatkow skiem u, A ndrzejow i P a 
stuszce, A ntoniem u Serockiem u, F rancisz
kow i Szlachcicowi, Janow i Zielińskiem u, 
Stefanow i Ciundziew ickiem u,M ichałow i No
w akow skiem u, Janow i Benedyktowiczowi, 
księdzu F ranciszkow i C zechm estrzyńskie- 
m u, W iktorow i Dedze, inż. W acławowi! 
G ierdziejewskiem u, N achm anow i Goldfar- 
bowi, dr. K azim ierzow i Jaw orskiem u, S ta
nisławowi Kaszyckiem u, Danieli K rakow 
skiej, A ntoniem u Sendurow i, inż. E dm un
dowi Balsam owi, Edw ardow i Barczowi, 
K saw erem u Boguszowi, S tefanji B ogus/o
wej, Janow i Bokwie, Tadeusziowi Chąciń- 
skiem u, Jerzem u Chorzewskie.mu, W łady
sławowi Daniewskiem u, dr. S tanisław ow i 
Fornelskiem u, dr. Antoniem u Gałązce, S ta
nisław ow i Gawlikow skiem u, Klemensowi 
Jerce, inż. M arjanow i K am ińskiem u, Karo
lowi Kassube, Zdzisławowi Kędziorkowi, A- 
leksandrow i Kępińskiem u, M arjanow i Ki
cie, Stanisławow i Konopce, A ntoniem u Kot- 
rubskiem u, Michałowi M ichalskienui, Zbi
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gniewow i M ikusińskiem u, Janow i Niedzieli, 
M ichałowi M ieczysławowi N iew iarow skie
m u, Józefow i P ietraszew skiem u, inż. Józe
fow i Pukło, Józefow i Rejchelow i, M arjano- 
wi R ożyńskiem u, E ugenjuszow i R udzkie
m u, A ndrzejow i Suliszowi, K azim ierzow i 
T utajow i, M arjanow i W ankiew iczow i, J a 
now i D unin-W ąsow iczow i, E dw ardow i Za- 
bokrzyckiem u, B ohdanow i Zarębskiem u, 
W ładysław ow i Ziębie, W ilhelm ow i Challier, 
Józefow i D ziew ońskiem u, F ranciszkow i J a 
nikow i, Tadeuszow i Janiszew skiem u, L eo
poldow i K w aśniakow i, S tanisław ow i O l
szew skiem u, Józefow i Paw likow skiem u, Je 
rzem u R zew nickiem u, Ju ljanow i Jacuń- 
skiem u, Józefow i O rłow skiem u I, W ojcie
chow i Pikoszow i, A ndrzejow i W łodarkie- 
w iczowi, K azim ierzow i W olskiem u, A nto
niem u Januszow i, Ignacem u Stanisław ow i 
W aw szczakow i, Janow i Z akrzew skiem u 
III, Jerzem u D ąbrow skiem u, dr. inż. F ra n 
ciszkowi M isztalowi, Czesławowi Bieńko- 
wi, Jerzem u B ukow skiem u, L eonardow i Ła-

BRONZOWY KRZYŻ

Janow i B orow skiem u, Agnieszce Kozi- 
kow ej, Józefow i Góralczykowi, F ran c isz
kowi K utarasińsk iem u, K onstan tem u W y- 
py szew skiem u, A leksandrow i Popław skie-

BRONZOWY KRZYŻ

Ignacem u B anaszkow i, Stanisław ow i 
Ciupie, Feliksow i D uclm ow skiem u, S tan i
sław ow i Eljasiew iczow i, M ieczysławowi 
A ntoniem u Janick iem u, S tanisław ow i L u 
pie, M ieczysławowi N owakowi, Józefow i 
Okoniow i, S tanisław ow i O strow skiem u, L u 
dw ikow i P ająkow i, M arji B ronisław ie Pe- 
try, M arji Poskoczym ów nie, K azim ierzow i 
P uehn iarsk iem u , Janow i Siem ienko, Ja n o 
wi K ulen - S ław ińskiem u, Zygm untow i 
S tankow i, Adam ow i Szewczykowi, Janow i 
Św iątkow i, F ranciszkow i T w ardzikow i, 
A lojzem u W epsow i, F ranciszkow i W ojcie- 
szykowi, W incentem u W ołodźko, P iotrow i 
W oźniakow i, Leonow i Ju ljan o w i Zająkale, 
Stanisław ow i B użyńskiem u, M ikołajowi 
Ciubce, Tom aszow i Gniotowi, Józefow i Zy
gm untow i Iiiterow i, W ładysław ow i Jan i-

buciow i, K azim ierzow i K arow skiem u, W i
k to row i S tankow skiem u, A ntoniem u Izy- 
dorozykow i, W incentem u H arasym ow iczo
wi, Jan in ie  L edóchow skiej, H elenie Kulmo- 
wej, M ichałow i Chm ielew skiem u, L arysie  
Chom sowej, Czesławowi Dębickiem u, T o 
m aszow i Dynerow i, Jerzem u Stanisław ow i 
Flaum ow i, M ichałowi F ullerow i, M arcele
m u G órnem u, W ładysław ow i Goszczyńskie
mu, Janow i Holzowi, Tadeuszow i J a ro 
szyńskiem u, E dw ardow i Jarzem bow skie- 
m u, A ntoniem u Joachim iakow i, K azim ie
rzowi K om arow i, Józefow i K rzesińskiem u, 
D ym itrow i Lachow skiem u, Józefow i Le- 
pieszkiewiczow i, A ntoniem u M ałeckiem u, 
Stefanow i B łażejow i O lszew skiem u, Adeli 
Plew a, Jadw idze R atyńskiej, E dw ardow i 
Schneidrow i, B ronisław ow i Sm iszniewiczo- 
wi, Leopoldow i Spirze, dr. H enrykow i 
Szoszkiesowi, Józefow i Szym ańskiem u, 
H enrykow i Kram lcow skiem u, Józefow i 
K rzyw da - Polkow skiem u, Ignacem u Tło- 
czjyńskiemu.

ZASŁUGI PO RAZ TI- î.

mu, Józefow i Bedmarkowi, Em ilow i D ud
kowi, Józefow i Z akrzew skiem u, Janow i 
Balcerowi i S tanisław ow i Cisło.

ZASŁUGI PO RAZ I-szy.

szew skiem u, Janow i Julkow i, S tanisław ow i 
K lapczyńskiem u, P io trow i M ałkow skiem u, 
Ignacem u M arkowi, Sew erynow i M azuro
wi, W aldem arow i O noszkow iczow i - Jacy- 
nie, F ranciszkow i Ozim kowiczow i, Szcze
panow i Pakocie, Ludw ikow i P odgórsk ie
mu, S tanisław ow i Puce, Janow i Rawie, J a 
nowi Rębiszowi, A dam ow i L udw ikow i R u
dolfow i, W łodzim ierzow i W appie, A ntonie
m u W cisło, W ładysław ow i W esołow skie
mu, W iktorow i Zaw istow skiem u, T om aszo
wi Żarkiew iczow i, Józefow i Żyndzie, J a 
nowi Adamcowi, R om anow i Antosiewiczo- 
wi, F ranciszkow i B abiarzow i, F ran c iszk o 
wi B anachow i, A dam ow i B iałkowi, Józefo
wi B ieleńinow i, A ugustynow i B ochentino- 
wi II, Teofilow i Borowcowi, W ładysław o
wi B uczyńskiem u. (Dokończ, w Nr. 3).
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P O  Z N A W A  J M Y 
O B Y WA T E L I  Z A S Ł U Ż O N Y C H

Adamczakówna Helena (W adowice) odzna
czona jest S rebrnym  Krzyżem  Zasługi.

Arcikiewiez Stanisław (Rybnik) odznaczo
ny jest S rebrnym  K rzyżem  Zasługi i Me
dalem  Dziesięciolecia.

Arnsztajnowa Franciszka (Lublin), posiada 
odznaczenia: Krzyż Niepodległości, 
Krzyż W alecznych, P olonia R estitu ta —  
kaw., Krzyż 1-szej brygady, Krzyż Le- 
gjonowy i Krzyż P. O. W.

Itarucki Leon (Białystok) odznaczony jest 
Złotym  Krzyżem  Zasługi, M edalem Dzie
sięciolecia, Krzyżem  M altańskim  O fi
cerskim  II kl., Krzyżem  W aleczności 
i innem i odznaczeniam i.

Bilski Roman (Skarżysko - K am ienna) od
znaczony jest M edalem Dziesięciolecia 
i S rebrnym  Krzyżem Zasługi.

Bogacki Józef (Krosno) jest odznaczony 
Srebrnym  Krzyżem Zasługi Nr. 320(5.

Borkowski Bronisław (Zapolice) odznaczo
ny jest M edalem Dziesięciolecia, Bron- 
zowym Krzyżem  Zasługi i innem i od
znaczeniam i.

Brodziński - Trzebuchowski Leopold (W ar
szawa) odznaczony jest Krzyżem  Legjo- 
nowym , O dznaką F ro n tu  Pom orskiego 
i S rebrnym  K rzyżem  M altańskim .

Broniatowski Ludwik (Grudziądz) odzna
czony jest Złotym  Krzyżem  Zasługi, Me
dalem  Dziesięciolecia i innem i odznacze
niam i.

Bukowski Józef Tomasz (Unierzyż) odzna
czony jest Bronzow ym  Krzyżem  Za
sługi.

Bukowski Ludwik, notarjusz  (Chełm), po 
siada odznaczenia: Krzyż Legjonowy, 
Krzyż P. O. W., Krzyż Niepodległości 
i Krzyż Zasługi.

O ln a r s k i  Józef (Luków), odznaczony jest 
S rebrnym  K rzyżem  Zasługi.

Chileeki Adam (Zajezierze), odznaczony 
jest B ronzow ym  Krzyżem  Zasługi.

Chlebowski Bernard Feliks (Jedlińsk) jest 
odznaczony Krzyżem  Niepodległości, 
M edalem Dziesięciolecia i odznaką Oby
w atelskiego K om itetu O brony Państw a.

Chłapowski Konstanty (Mościejewo), od 
znaczony jest Krzyżem O ficerskim  „P o
lonia R estitu ta“ , Złotym Krzyżem  Za
sługi, K rzyżem  Niepodległości, K rzy
żem W alecznych, M edalem za w ojnę, 
Krzyżem O ficerskim  F ran cu sk ie j Legji 
H onorow ej, Krzyżem  Zakonu M altań
skiego i innem i odznaczeniam i.

Choezner Aleksander (Katowice), odznaczo
ny jest S rebrnym  Krzyżem  Zasługi.

Czerniewski Zygmunt (Krzemieniec) odzna
czony jest Srebrnym  K rzyżem  Zasługi.

I)r. Danielski Jan (Lublin), odznaczony jest 
Złotym Krzyżem  Zasługi.

D ę b i c k i  Czesław (Śrem), odznaczony jest 
Krzyżem Niepodległości, S rebrnym  
Krzyżem Zasługi i innem i odznacze
niam i.

Dobrowolski Bronisław (Kalisz), odznaczo
ny jest Złotym  K rzyżem  Zasługi, M eda
lem Dziesięciolecia i innem i odznacze
niam i.

Ks. Downar Stefan, proboszcz (Pyzdry), od
znaczony jest Złotym Krzyżem  Zasługi, 
M edalem Niepodległości, M edalem Dzie
sięciolecia, Krzyżem  P. O. W. i innem i 
odznaczeniam i.

D ii Chatcau Piotr (W ładzin), odznaczony 
jest S rebrnym  Krzyżem  Zasługi.

Duchnowski Feliks (Grajewo), odznaczony 
jest Bronzowym  Krzyżem Zasługi i in 
nemi odznaczeniam i.

Dunin - W ąsowicz Jan (Sam borzec), odzna
czony jes t S rebrnym  Krzyżem  Zasługi, 
M edalem Niepodległości, Krzyżem  P. O. 
W. i innem i odznaczeniam i.



Dzierżykray-Morawski Zbigniew (Poznań), 
odznaczony jest Z łotym  Krzyżem  Za
sługi, M edalem  za w ojnę i innem i od 
znaczeniam i.

Filem onowicz Kazimierz (W ilno), odzna
czony jest K rzyżem  W alecznych, S reb r
nym  Krzyżem  Zasługi, M edalem  p a 
m iątkow ym  za w ojnę 1918 -— 1921, Me
dalem  Dziesięciolecia N iepodległości i 
innem i odznaczeniam i.

1'renkel Keliuaii Karol (Ostróg n /H o r.) , 
odznaczony jest B ronzow ym  Krzyżem 
Zasługi.

Gaginan Borys (Grodno), odznaczony jest 
Z łotym  Krzyżem  Zasługi i innem i od
znaczeniam i.

Gołąbek Henryk (Gdynia), odznaczony jest 
B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi. 

Galęziewiez Józef —  pisarz h ipoteczny na 
pow iat w arszaw ski, urodzony w 1879

roku  w Kra- 
snym staw ie, u- 
kończył g im na
zjum  i U niw er
sytecki w ydział 
p raw ny  w W a r
szawie.

B rat czynny u- 
dział w p ra 
cach k o n sp ira 
cy jnych ' P. P. S. 
i o skarżony  był 
przez w ładze ro 

syjskie o zbro jny  napad  na szpital w Su
w ałkach, podczas którego zw olniono dwóch 
w ięźniów  poi i ty cznych .

Zm uszony em igrow ać do M ałopolski, 
osiedlił się we Lwowie, gdzie był w spółza
łożycielem  i w iceprezesem  Związku U rzęd
ników  i U rzędniczek p ryw atnych .

W  N iepodległej Polsce pow ołany był w 
styczniu 1918 roku na stanow isko sędzie
go śledczego w Jędrzejow ie. N astępnie był 
kolejno —  P ro k u ra to rem  Sądu O kręgow e
go w Zam ościu i w Lublinie, Sędzią Sądu 
A pelacyjnego tam że, P rezesem  Sądu O krę
gowego w N ow ogródku, W icep ro k u ra to 
rem  Sądu Najwyższego i w reszcie P ro k u 

ra to rem  Sądu A pelacyjnego w Poznaniu . 
W  1932-gim roku  spow odu złego stanu  
zdrow ia przeniesiony  został w stan  sp o 
czynku z n o m inacją  na  no tarju sza  w W a r
szawie. Za p racę  na  polu  organizacji są 
dow nictw a polskiego, o trzym ał w r. 1930 
Krzyż K om andorsk i „Polonia R estitu ta '1, a 
w 1931 roku  Złoty Krzyż Zasługi.

Józef Gałęziewicz oddawrał się rów nież 
gorliw ie p racy  społecznej, a m ianow icie: 
w L ublin ie był długoletnim  w iceprezesem  
w spółtw órcą; rów nież w L ublin ie  był człon- 
P a tro n a tu  nad  w ięźniam i, k tórego był 
kiem  Z arządu i P rezesem  Tow arzystw a 
przy jació ł żołn ierza polskiego im. J. P ił
sudskiego. W  P oznan iu  był członkiem  Za
rządu  i Prezesem  Polskiego Białego Krzyża.

Będąc w Rosji za czasów cara tu , był za 
łożycielem  w Pskow ie kółek polskiej uczą
cej się m łodzieży.
Gnoiński Piotr —  notarjusz , zam ieszkały  w

Lublinie, urodził się w roku  1883-im.
Posiada wyższe 

w ykształcenie 
praw nicze.

W  roku  1904 
bierze czynny 
udzia ł w p ra 
cach k o n sp ira 
cyjnych P. P. S„ 
a następnie  w y
jeżdża do P e te rs
burga, gdzie n a 
dal p racu je  dla 
p artji oraz w o r
ganizacji Kasy 

sam opom ocy studenckiej jako  jeden z naj- 
czynniejszych jej członków  i w iceprezes.

Po ukończeniu  un iw ersy te tu  o trzym uje 
w B atum ie stanow isko  sędziego, lecz nie 
przeryw a łączności z P. P. S., pełni rów nież 
obow iązki sekretarza  Domu polskiego.

Po pow rocie do k ra ju  zostaje m ian o w a
ny w' 1921 roku  sędzią Sądu Okręgowego, 
a w 1934-ym roku przeniesiony  zostaje na 
stanow isko no ta rju sza  w Lublinie.

P io tr G noiński p racu je  gorliw ie na polu  
społecznem  i jest czynnym  członkiem  ró ż 
nych insty tucy j społecznych.
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Gondek W ładysław (Nowy Sącz), odzna
czony jest M edalem Niepodległości, Me
dalem  Dziesięciolecia, M edalem „Polska 
swem u obrońcy" i innem i odznacze
niami.

Gordała Teodor (Ruda Śl.), odznaczony 
jest B ronzow ym  Krzyżem Zasługi, Krzy 
żem Zasługi na Śląskiej W stędze W a
leczności I kl., M edalem za w ojnę i in 
nem i odznaczeniam i.

Grabowski Leopold (Żarki), odznaczony jest 
Bronzowym Krzyżem  Zasługi.

Gutt W acław (Chorzów), odznaczony jest 
Krzyżem  Niepodległości, Srebrnym  
Krzyżem Zasługi, M edalem Dziesięcio
lecia i innem i odznaczeniam i.

Ks. Gwiżdż Józef (Zbylitowska Góra), od 
znaczony jest Złotym  Krzyżem Zasługi.

Hałas Feliks (Równe), odznaczony jest Me
dalem  za wojnę, M edalem Dziesięciole
cia, B ronzow ym  Krzyżem Zasługi i 
Srebrnym  Krzyżem M altańskim .

Hasiński W ładysław (Poznań), odznaczo
ny jest Bronzow ym  Krzyżem Zasługi i 
innem i odznaczeniam i.

H rusz ku Jan (Toruń), odznaczony jest 
Srebrnym  Krzyżem Zasługi.

Ks. Jakus Zygmunt, proboszcz i dziekan 
(Gręboszów), odznaczony jest Złotym 
Krzyżem Zasługi.

Jankowski Kazimierz (Brzeźnica Nowa), 
odznaczony jest Bronzow ym  Krzyżem  
Zasługi i innem i odznaczeniam i.

Ks. Jarosz Jan (Czernin k. Mielca), odzna
czony jest Złotym Krzyżem  Zasługi i in 
nem i odznaczeniam i.

.Jarzębski Jan (Łódź), odznaczony jest 
B ronzow ym  Krzyżem  Zasługi, M eda
lem Dziesięciolecia, M edalem za wojnę 
i innem i odznaczeniam i.

Jawdyk Stanisław (M ikołajów n. D nie
strem ), odznaczony jest M edalem Nie
podległości, Krzyżem obrony Lwowa z 
m ieczam i i innem i odznaczeniam i.

Jekiel Roman (W arszaw a), odznaczony 
jest Krzyżem  Legjonow ym  oraz odzna
k ą  in ternow ania.

Jeziorkowski W ładysław (Kulikowo), od
znaczony jest B ronzow ym  Krzyżem Za
sługi.

Jurczak Piotr (Czaczki W ielkie), odznaczo
ny jest B ronzow ym  Krzyżem  Zasługi. 

Kalinowski Michał (Kępno W ielkop.), od
znaczony jest m edalem  za w ojnę 1918 — 
1921.

Karpiński W ładysław Inż. — zam ieszka
ły w Lublinie, u rodził się w 1880 roku

w Leśnianach 
pow iatu B rze
skiego. U koń
czył gim nazjum  
klasyczne w B ia
łej Podlaskiej, 
następnie odby
wa stud ja ro ln i
cze w Krakowie, 
gdzie kończy w 
1903 roku U ni
w ersytet Jag ie l
loński.

W latach 1904 1915 bierze czynny 
udział w pracach konspiracyjnych  P. P. S., 
p rzechow ując nielegalne d ruk i i dając  po
moc delegatom  partji, przyjeżdżającym  na 
wiece.

W  1915 roku  w yjeżdża do Moskwy i po 
zostaje tam  do 1918-go roku. W  Moskwie 
otrzym uje stanow isko pełnom ocnika Cen
tralnego K om itetu Królestw a Polskiego na 
gubernię Połtaw ską.

W  roku  1918-ym, jako członek K om ite
tu niesienia pom ocy uchodźcom  polskim , 
w yjednyw a na tę pom oc od władz sow iec
kie!] 800,000 rubli, czem w ybitnie przyczy
nia się do ukrócenia nędzy panu jącej w śród 
wychodźców.

W kw ietniu 1918-go roku pow raca do 
K raju  i w listopadzie tegoż roku  o rgan izu
je w Lublinie K om itet rozbrojenia wojsk 
okupacyjnych.

W latach  1919 — 1922 pracuje na s ta 
now isku referen ta M inisterstw a Rolnictwa.

W  roku  1926 otrzym uje stanow isko p ro 
kuren ta Państw ow ego B anku Rolnego w 
Lublinie, na k tó rem  znajduje się do chwili 
obecnej.
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W  1927 roku  otrzym uje ty tu ł inżyniera 
przy  M inisterstw ie W yznań  R eligijnych i 
O świecenia Publicznego.

W ładysław  K arp ińsk i jest czynnym  
członkiem  w ielu insty tucy j społecznych 
i odznaczony jest M edalem Dziesięciolecia 
N iepodległej Polski.
Ks. Kasperski Teodor (W iniatyńcze), od

znaczony jest Złotym  Krzyżem  Zasługi. 
Kawecki Tadeusz (Lwów), odznaczony jest 

Krzyżem  V irtu ti M ilitari, K rzyżem  W a
lecznych, M edalem za w ojnę 1918 —  
1921, M edalem  Dziesięciolecia, „O rlę
ta ” i innem i odznaczeniam i. 

Kaźmierkiewicz Antoni (Zbójno), odzna
czony jest B ronzow ym  Krzyżem  Za
sługi.

Kleberg Antonina (Inow rocław ), posiada 
odznaczenia: M edal Niepodległości, M e
dal P. C. K. „Zasłudze cześć“ i Medal 
„Polska sw em u O brońcy“ .

Kluza Leon (Stradom ), odznaczony jest Me
dalem  Dziesięciolecia, B ronzow ym  K rzy
żem Zasługi i innem i odznaczeniam i. 

Koryciński Stanisław (Borysów), odznaczo
ny jest S rebrnym  K rzyżem  Zasługi. 

Kosacz Tadeusz Henryk (Tarnów ), posia
da odznaczenia: M edal Niepodległości, 
Krzyż O brony Lw ow a z m ieczam i, Me
dal „Polska swem u Obrońcy*1 i inne. 

Ksiądz kanonik Kosior W acław, dziekan 
(Chełm), u rodzony w roku  1882-gim 
za zasługi na polu p racy  społeczno - 
duszpastersk iej odznaczony jest Złotym  
Krzyżem  Zasługi.

Kosiorek Aleksander (W arszaw a), odzna
czony jest Gwiazdą śląską i innem i od
znaczeniam i.

Kostikow Roch W ładysław (Bielsko), po 
siada odznaczenia: Krzyż W alecznych, 
Krzyż W ołynia I kl. z m ieczam i, „O rlę
ta", Medal za w ojnę i Medal Dziesię
ciolecia.

Kostka Karol (K raków), odznaczony jest 
S rebrnym  K rzyżem  Zasługi, M edalem 
Niepodległości i M edalem Dziesięcio
lecia.

Kozakiewicz Stanisław Michał (Lubartów ), 
odznaczony jest Krzyżem  P. O. W.,

K rzyżem  L egjonow ym , M edalem p a 
m iątkow ym  za w ojnę 1918 —  1921 i od
znaką ochotniczą 1920 r.

Kremer Zygmunt dr. (Lwów), odznaczony 
jest odznaką „O rlę ta11, K rzyżem  Za
służonych w M. S. O., Legji O. i innem i 
odznaczeniam i.

Król Aleksander (D ąbrowa Liórn.). o d zn a
czony jest M edalem  Niepodległości. 

Krzewiński - Maszyński -luljan (W arsza
wa), posiada odznaczenia: Krzyż W a
lecznych i Krzyż M altański sreb rny  O- 
b rony  Kresów W schodnich.

Krzystek Stefan (W odzisław  śląski), odzna
czony jest K rzyżem  srebrnym  II kl. za 
obronę Śląska, M edalem  za w ojnę 
1918 —  1921, M edalem  Dziesięciolecia 
i innem i odznaczeniam i.

Kuc Jan (Bochnia), odznaczony jest K rzy
żem  Niepodległości, S rebrnym  Krzyżem  
Zasługi, M edalem  Dziesięciolecia i in 
nem i odznaczeniam i.

Kulczycki Romuald (Kraków), odznaczony 
jest Krzyżem  Legjonow ym .

Kwiatek Edward (Łańcut), odznaczony jest 
S rebrnym  K rzyżem  Zasługi.

Lange Józef (W arszaw a), odznaczony jest 
S rebrnym  K rzyżem  Zasługi i M edalem 
Niepodległości.

Lelek Stefan —  sędzia Sądu apelacyjnego 
w Lublinie, urodził się w roku  1885

w K raśniku z. 
L ubelskiej. U- 
kończył studja 
p raw nicze w 
trzech un iw ersy 
tetach, a m ian o 
wicie: w L u b li
nie, K rakow ie i 
V alparaiso  (stan 
In d jan a  A m ery
ki północnej). 
Od 1905 roku 
bierze czynny u- 

dział w p racach  konsp iracy jnych  P. P. S., 
należy do lubelskiej organizacji bojow ej, 
i będąc bliski zdekonspirow ania, ucieka na 
Syberję, gdzie zostaje aresztow any za udział 
w buncie m ary n arzy  we W ładyw ostoku w
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1908 roku. Zbiegłszy z w ięzienia, ucieka 
do Japon ji, A m eryki i Austrji.

W  sierpniu  1914-go roku  w stępuje do 
Legjonów  i w yrusza na fro n t jako  oficer 
legjonowy.

W  leg jonach  przebyw a do 1916 roku, 
a następn ie zostaje odkom enderow any do 
p racy  k onsp iracy jne j w ch arak terze  k o 
m endan ta  P. O. W . okręgu  Lubelskiego.

Po rozbro jen iu  okupan tów  w raca do 
służby w ojskow ej i pozostaje w n iej do 
1924 roku. Po w ystąp ien iu  z w ojska p rze
chodzi do sądow nictw a.

Stefan Lelek na teren ie L ub lina p iastu je  
zaszczytne stanow iska: p rezesa K om itetu 
budow y now ych szkół publicznych, p reze
sa sądu pow iatow ego, w ojew ódzkiego i o- 
kręgow ego strażackiego, prezesa Zw iązku 
iegjonistów , prezesa Zw iązku oficerów  re 
zerw y i prezesa F ederacji. P osiada n as tę 
pujące odznaczenia: o rder ofic. P o lonia Re- 
stitu ta , Krzyż V irtu ti M ilitari, Krzyż Nie
podległości, Krzyż W alecznych z trzem a 
okuciam i, M edal za wojnę, M edal Dziesię
ciolecia, Krzyż p ierw szej brygady, Krzyż le 
gjonow y, Krzyż P. O. W ., O dznakę R epu
blik i Lubelskiej.
Lembcrska W eronika (Niedobczyoe), od

znaczona jest M edalem  Niepodległości
i B ronzow ym  Krzyżem  Zasługi.

Dr. Lenczowski Franciszek (Chorzów), od
znaczony jest S rebrnym  K rzyżem  Z asłu
gi, K rzyżem  Niepodległości, K rzyżem  
W alecznych i innem i odznaczeniam i. 

Leśniak Franciszek (Nowy K orczyn), od 
znaczony jest B ronzow ym  Krzyżem  Za
sługi.

Łamnicki W iktor Inż. (W arszaw a), odzna
czony jest dw ukro tn ie  Krzyżem  W a
lecznych i O dznaką „O rlę ta11.

Łukasik Ludwik (Gdynia), odznaczony jest 
Krzyżem  W alecznych, M edalem N iepod
ległości i innem i odznaczeniam i.

Madej Józef (Kraków), odznaczony jest 
B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi.

Inż. Majewski Jan (Nowogródek), odzna
czony jest K rzyżem  Niepodległości, 
Krzyżem  W alecznych, Śląskim  K rzy

żem W aleczności oraz S rebrnym  K rzy
żem Zasługi.

Marcinkian Józef (W oropajew o), odznaczo
ny jest S rebrnym  Krzyżem  Zasługi. 

Matuszewicz Janina (W arszaw a), odzna
czona jest. S rebrnym  Krzyżem Zasługi. 

Majewski Zygmunt Inż. — zam ieszkały w 
L ublinie, u rodził się w roku  1872-gim na

Syberji (rodzice 
Z. M ajewskiego 
zesłani byli na 
Sybir za udział 
w pow staniu 
1863-go roku).

Po przyjeź- 
dzie do k ra ju  u- 
kończył s tud ja  
g im nazjalne i 
wyższe, uzysku
jąc  ty tu ł inży
n iera  m iern icze

go. W  1905 roku  bierze czynny udzia ł w 
p racach  konsp iracy jnych  P. P. S. i jed n o 
cześnie w ydaje pism o „Dzieło P o lsk i11. N a
stępnie organizuje w L ublin ie  P. O. W. i 
jest w spółw ydaw cą pism a „D ziennik L u 
belsk i11.

W  1915 roku  pośw ięca się całkow icie 
p racy, nad  um ocnieniem  organizacyj Le- 
gjonistów  Polskich, za k tó rą  to p racę  od
znaczony został Krzyżem  Legjonow ym , a 
obecnie i K rzyżem  Niepodległości.
Męcina - Krzesz Józef (Poznań), odznaczo

ny jest Złotym  K rzyżem  Zasługi i in n e
m i odznaczeniam i.

Mętlewicz Józef (Radziejów), odznaczony 
jest B ronzow ym  Krzyżem  Zasługi. 

Michalak Tomasz (Jawidz), odznaczony 
jest B ronzow ym  Krzyżem  Zasługi. 

Michalski Kazimierz (Przem ęt), odznaczony 
jest B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi i 
Krzyżem  P ow stańca W ielkopolskiego. 

Michalski Michał (Busko Zdrój), odznaczo
ny jest S rebrnym  K rzyżem  Zasługi. 

Michalski Piotr (Łom ianki), jest odznaczo
ny Krzyżem  W alecznych z jednem  o k u 
ciem.

Inż. Mierzejewski Stefan Henryk (Mościce),
odznaczony jest M edalem  Niepodległo-
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śc.i i honorow ą odznaką ,,Za w alkę
o szkołę po lską11.

Mleczko Piotr (Słotwina - Brzozowiec), od 
znaczony jest B ronzow ym  Krzyżem 
Zasługi.

Morawski Marjan (W ierzbnik), odznaczony 
jest M edalem Niepodległości, Krzyżem 
Virtut.i M ilitari klasy  V, K rzyżem  W a 
lecznych, M edalem za w ojnę 1918 — 
1921 i innem i odznaczeniam i.

Morozewicz Józef —  P rofesor, dok tó r h o 
norow y U niw ersytetu  Jagiellońskiego

i P olitechniki 
W arszaw skiej, 

Członek czynny 
P olskiej Akade- 
m ji U m iejętno
ści, honorow y 
członek R um uń
skiej A kadem ji 
N aukow ej, Dy
rek to r P ań stw o 
wego In sty tu tu  
Geologicznego, 
odznaczony jest

orderem  P olonia R estituta, Złotym  K rzy
żem  Zasługi i innem i odznaczeniam i.

Nabiałczyk Stefan (Janów  Podlaski), od
znaczony jest B ronzow ym  K rzyżem  Za
sługi, M edalem  Dziesięciolecia, M edalem 
za w ojnę i innem i odznaczeniam i.

Nałęez - Dylewski Jerzy (W arszaw a), od
znaczony jest K rzyżem  W alecznych, 
M edalem  za w ojnę i innem i odznacze
niam i.

Narębski Stanisław (W ołyń), odznaczony 
jest B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi, Me

dalem  Dziesięciolecia i innem i odznacze
niam i.

Niedbalski Roman (Horodziec) odznaczony 
jest B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi.

Dr. Niwieki Zdzisław (Kraków), odznaczo
ny jest S rebrnym  K rzyżem  Zasługi, Me
dalem  za w ojnę i M edalem Dziesięcio
lecia.

Noeoń Jan (Uście Solne), odznaczony jest 
M edalem Niepodległości,

Noeoń Robert (Halem ba), odznaczony jest 
B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi.

Nowak Bronisław (Żywiec), odznaczony 
jest Złotym K rzyżem  Zasługi, M edalem 
Niepodległości i innem i odznaczeniam i.

Nowicki W itold (W ieluń), odznaczony jest 
K rzyżem  Niepodległości i S rebrnym  
Krzyżem  Zasługi.

Nowodworski W iktor (Lubom i), odznaczo
ny jest Z łotym  K rzyżem  Zasługi i M eda
lem Niepodległości.

Ksiądz Proboszcz Nowosielski Edward 
(Lublin), odznaczony jest o rderem  P o 
lon ia R estituta, oraz odznaką P . O. W .

Ogorzał Robert (Chorzów), odznaczony jest 
Krzyżem  N iepodległości, K rzyżem  W a
lecznych poraź 1 i II, S rebrnym  K rzy
żem Zasługi, Krzyżem  Legjonow ym  i in 
nem i odznaczeniam i.

Olszowiec Karol (Brześć n. B.), odznaczony 
jest Krzyżem  Zasługi a rm ji polskiej z 
Am eryki, M edalem  za w ojnę 1918 -— 
1921 i innem i odznaczeniam i.

Ossowska Julja (Skierniew ice), odznaczona 
jest S rebrnym  Krzyżem  Zasługi.

Piskozub Józef (Brody), odznaczony jest 
Złotym  K rzyżem  Zasługi, Krzyżem  Dzie
sięciolecia i innem i odznaczeniam i.

Pluszcz Jefram (Radom), odznaczony jest 
Złotym  K rzyżem  Zasługi.

Pluta Dominik (Łagiew niki Sl.), odznaczony 
jest B ronzow ym  Krzyżem  Zasługi i in 
nem i odznaczeniam i.

Pokorniewski Tomasz (Kocborowo), odzna
czony jest K rzyżem  K aw alerskim  orderu  
„Polonia R estitu ta11, B ronzow ym  Krzy
żem Zasługi, M edalem  Dziesięciolecia 
Niepodległości i innem i odznaczeniam i.

Policzkiewicz Henryk (Lublin), odznaczony 
jest Krzyżem  Niepodległości.

Ks. Dr. Poszwa Alojzy (Płock), odznaczony 
jest Złotym K rzyżem  Zasługi.

Prokopiak Aleksander (Chełm), posiada od 
znaczenia: Krzyż W alecznych, Krzyż Za
sługi, Medal N iepodległości i odznakę 
P. O. W.

Ptaszek Teodor (Ostrów W kpl.), odznaczo
ny jest B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi.
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Haehwalski Stanisław (Ząbkowice), odzna
czony jest Krzyżem  W alecznych Nr. 
45920, odznaką „O rlę ta“ i innem i odzna
czeniam i.

Rączka Stanisław (Pawłów), odznaczony 
jest B ronzow ym  Krzyżem  Zasługi.

Rejmak Stanisław (Brześć n /B ugiem ), od
znaczony jest K rzyżem  W alecznych, 
K rzyżem  Niepodległości, M edalem za 
W ojnę, B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi
i innem i odznaczeniam i.

Rotkiewicz W ilhelm  (W arszaw a), odzna
czony jest S rebrnym  K rzyżem  Zasługi.

Różański Stanisław (Siedlce), posiada od 
znaczenia: Krzyż Zasługi, Medal Nie
podległości, M edal za w ojnę, Krzyż P. 
O. W. i inne.

Salwa Jan (Mirzec), odznaczony jest B ro n 
zowym  K rzyżem  Zasługi.

Sawczyńska - Affanasowiczowa Mar ja (K ra
ków), odznaczona jest odznaką „O rlę ta11, 
M edalem za w ojnę 1918 —  1921 i M eda
lem  Niepodległości.

Sawicki Lucjan (Kalisz), odznaczony jest 
M edalem Niepodległości, S rebrnym  
Krzyżem  Zasługi, K rzyżem  P. O. W . i 
innem i odznaczeniam i.

Skarżewski W łodzimierz (Kuśkowce W iel
kie), odznaczony jest S rebrnym  K rzy
żem Zasługi.

Skoczeń Władysław1 (Kosów), odznaczony 
jest S rebrnym  Krzyżem  Zasługi.

Skrzypczak Tomasz (Świętochławice), od 
znaczony jest B ronzow ym  Krzyżem  Za
sługi, M edalem za w ojnę i innem i od
znaczeniam i.

Sowa Kazimierz (Szadek), odznaczony jest 
M edalem Dziesięciolecia i Bronzow ym  
Krzyżem Zasługi.

Stachira Andrzej (Krzywiczki, star. C hełm 
skie), odznaczony jest M edalem Dziesię
ciolecia Niepodległości.

Stampf‘1 Stanisław (Czarno), odznaczony 
jest Krzyżem  Legjonow ym  Nr. 3163.

Starzyński Andrzej (Skała pod Ojcowem),

jest odznaczony B ronzow ym  Krzyżem  
Zasługi i innem i odznaczeniam i.

Staszak Marcin (W arszaw a), odznaczony 
jest B ronzow ym  Krzyżem  Zasługi.

Inż. Staszkiewicz Stanisław (Lwów), odzna
czony jest Z łotym  Krzyżem  Zasługi, 
Krzyżem  Niepodległości, Krzyżem  W a
lecznych i M edalem za w ojnę.

Stclłer Paweł (Katowice), odznaczony jest 
S rebrnym  Krzyżem  Zasługi.

Stieberowa Helena (Przem yśl), odznaczona 
jest M edalem Niepodległości, Gwiazdą 
P rzem yśla i innem i odznaczeniam i.

Strzałkowski Edward (Staszów), odznaczo
ny jest dw ukro tn ie  K rzyżem  W alecz
nych.

Sudlic Kazimierz (Błonie), odznaczony jest 
Krzyżem  W alecznych Nr. 28331 i in n e
m i odznaczeniam i.

Swatów Józef (Siennica), odznaczony jest 
S rebrnym  Krzyżem  Zasługi, M edalem  za 
w ojnę i M edalem Dziesięciolecia.

Świeca Jan (Ruda Śl.), odznaczony jest 
B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi.

Świtalski W ładysław (Kołomyja), dekoro
w any jest S rebrnym  Krzyżem  Zasługi.

Szczelik W itold, R adca m in isterja lny  M ini
sterstw a Skarbu  (W arszaw a), odznaczo
ny jest O rderem  P olonia R estituta.

Szczepański Kazimierz Zdzisław (Lublin), 
posiada odznaczenia: Krzyż P. O. W., 
Krzyż Legjonow y i Krzyż Niepodległo
ści.

Szczerba Michał (Dębica), odznaczony jest 
Krzyżem  Zasługi L. 1834.

Szunian Józef (Kraków), odznaczony jest 
odznaką pow stańca b ro n i „W ielkopol
ska swem u obrońcy*', M edalem za w oj
nę 1918 —  1919 i innem i odznaczeniam i.

Trygyada de Piotrowski Stanisław Zy
gmunt (leśn. Czarnów), posiada odzna
czenia: S rebrny Krzyż Zasługi, Medal 
„Polska sw em u obrońcy11, Medal Nie
podległości, dw ukro tn ie  S rebrny m edal 
zasługi Główn. Związku Straży P ożar
nych i inne.
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Turczynowicz Jan — praw nik , u rodził się
w 1885 roku  w Lublinie. O dbyw ając

stu d ja  naukow e 
w W arszaw ie, 
rozpoczął p race  

konsp iracy jne , 
za k tó re  w ydalo
no go z g im na
zjum . W 1904 
roku  w yjeżdża 
do P etersburga, 
gdzie kończy 
s tud ja  g im na
zjalne i u n iw er
syteckie. Przez 

cały czas pobytu  w Rosji nie p rzestaje  kon- 
sp irow ać i jest w stałej łączności z P. P. S.

W ro k u  1912 pow raca do k ra ju  i w k ró t
ce (1916) zostaje w iceprezydentem , a n a 
stępnie (1918) prezydentem  m. L ublina.

W  roku  1916 K om enda Legjonów  p o 
w ołuje go na stanow isko rzecznika do 
sp raw  zasiłków  w ojskow ych.

W  la tach  1920 —  1926 był prezesem  ra 
dy m iejsk ie j m. L ublina, a następn ie  po
święcił się p racy  zaw odow ej, jako  adw okat, 
p iastu jący  jednocześnie stanow isko prezesa 
B ibljoteki publicznej im. Łopacińskiego w 
Lublinie.

Jan  Turczynow icz odznaczony jest 
K rzyżem  Polonia R estituta.
Tyberg Zysman (Przedbórz), odznaczony 

jest M edalem  Niepodległości.
W asilenko Stefan (Bydgoszcz), odznaczony 

jest B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi. 
W ąsowski Dyonizy Zdzisław, m ierniczy 

przysięgły (Lublin), posiada odznacze
n ia: Krzyż W alecznych, M edal N iepod
ległości i odznakę P. O. W.

W  ernicki Aleksander (W ilno), odznaczony 
jest M edalem  „Polska sw em u obrońcy", 
M edalem  Dziesięciolecia i innem i od 
znaczeniam i.

W esołowski W ładysław (Glinki), odznaczo
ny jest B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi. 

W ęckowicz Józef (Nowo W ilejka), odzna
czonym jest Bronzowy^m K rzyżem  Za
sługi.

W iezyński Antoni (Leszno), odznaczony

jest M edalem Niepodległości i m edalem  
za w ojnę 1918 — 1921.

W ietcka Melanja (Suwałki), odznaczona 
jest B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi.

W iśniakowski Aleksander (W arszaw a), 
odznaczony jest K rzyżem  W aleczności 
śląskim , K rzyżem  W aleczności Koali
cyjnym , M edalem „Polska swem u 0 -  
b rońcy" i innym i K rzyżam i, M edalam i
i O dznaczeniam i.

W itkowska Regina (Żyrowice), odznaczona 
jest B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi.

Ksiądz Kanonik .W ładziński Jan (Lublin), 
odznaczony jest K rzyżem  N iepodległo
ści.

W oźniakiewicz Józef (Łuck), odznaczony 
jest Krzyżem  Niepodległości, 2-krotnie 
Złotym  K rzyżem  Zasługi, M edalem Dzie
sięciolecia, M edalem  za w ojnę i innem i 
odznaczeniam i.

Zakrzewska Stefan ja (Kalisz), odznaczona 
jest Krzyżem  L egjonow ym  i M edalem 
Niepodległości.

Zdanowski W acław (Pruszków ), odznaczo
ny jest odznaką „O rlę ta"  Nr. 24272, Me 
dałem  Dziesięciolecia N iepodległości i 
innem i odznaczeniam i.

Dr. Zieliński Bronisław (Czersk), odznaczo
ny jest Złotym  Krzyżem  Zasługi i inne
mi odznaczeniam i.

Zawadzki Mikołaj (Poznań), odznaczony 
jest K om andorsk im  Krzyżem  O drodze
n ia Polski.

Zawita W ładysław (Kraków), odznaczony 
jest K rzyżem  W alecznych Nr. 36463, 
B ronzow ym  K rzyżem  Zasługi, M edalem  
za w ojnę 1918 —  1921, M edalem Dzie
sięciolecia, „O rlę ta"  Nr. 1827 i innem i 
odznaczeniam i.

Żegusławski Józef (M ikołajów n. Dnie
strem ), posiada odznaczenia: Bronzo- 
w y Krzyż Zasługi, Medal N iepodległo
ści, M edal za w ojnę, Krzyż O brony 
L w ow a z m ieczam i, „O rlę ta"  i inne.

ZIENKIEWICZ WIKTOR
praw nik , p isarz h ipoteczny w Lublinie, u ro 
dził się 6-go m arca  1881-go roku  w L u b li
nie. Ukończył g im nazjum  lubelskie oraz
w ydział p raw ny  un iw ersy te tu  kijow skiego.
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W  la tach  rew olucji, a m ianow icie w 
1905-ym roku W ik to r Zienkiew icz b ra ł 
czynny udział w p racach  konsp iracy jnych  
1*. P. S. Był bardzo  zdolnym  agitatorem  
oraz prow adząc d ru k arn ię , w ykonyw ał róż
ne nielegalne d ruk i, t. zw. „b ibu łę11.

Zdekonspirow any przez w ładze ro sy j
skie zostaje osadzony w w ięzieniu na  „Z am 
ku" w Lublinie, a następn ie przeniesiony 
na „P aw iak "  do W arszaw y. Po długich s ta 
ran iach  rodziny i tow arzyszy party jnych , 
zostaje zwolniony' i w roku  1908 w yjeżdża 
do K ijow a, gdzie kończy w ydział p raw ny 
tam tejszego uniw ersytetu .

W  1910-ym roku  pow raca do K ra ju  i o- 
b iera  sobie zaw ód adw okata, nie porzucając 
sp raw  k o n sp iracy jnych  i służąc sw ą w iedzą 
p raw niczą daw nym  tow arzyszom  p a r ty j
nym.

W 1916 roku jest m ianow any  sędzią Są
du Okręgowego w Lublinie.

W 1919 roku  zw alnia się na w łasną p ro 
śbę ze stanow iska sędziego okręgow ego i o- 
bejm uje u rząd  p isarza  hipotecznego w L u 
blinie, gdzie p racu je  do chw ili obecnej.

W ik to r Zienkiew icz w dalszym  ciągu 
za jm uje się sp raw am i społecznem i i jest 
czynnym  członkiem  w ielu stow arzyszeń 
społecznych i o rganizacyj w ojskow ych.

Ty s z k i e w i c z  i ó z e f  k s i ą d z  k a n o n i k

Proboszcz p a ra fji Mołgiew, ziemi L ubel
skiej u rodził się w roku 1865, dnia 18-go 
m arca.

Po ukończeniu  szkół średnich  i duchow 
nych w Lublinie, ks. Zyszkiewicz już jako  
m łody w ikary  rozpoczął w ybitną pracę o- 
św iatow o - pa trjo tyczną, za k tó rą  ścigany 
był uporczyw ie przez w ładze rosyjskie.

Liczne placów ki ośw iatow e i narodow e 
pow stałe na Lubelszczyźnie w końcu  XIX 
w ieku i początkach XX-go są dziełem  tego 
zasłużonego kapłana.

W  la tach  rew olucji w 1905 roku, ks. 
Zyszkiewicz wygłasza z am bony szereg p ło
m iennych patrjo tycznych  kazań, czem 
znacznie przyczynia się do podniesienia d u 
cha narodow ego.

W  latach  w ielkiej wojny' 1914 —  1915, 
odbudow yw a zgliszcza całego szeregu szkół 
w iejskich, jak rów nież zak łada nowe uczel
nie. Jest również in icjato rem  K om itetu ra 
tunkow ego, k tó ry  w ybitnie zw alcza skutk i 
zaw ieruchy w ojennej.

Dzięki usilnej p racy  i s taran iom  ks. 
Zyszkiewicza w ybudow any został w la tach  
1906 1910 kościół p a ra f ja lny  w Mołgwi.

P rzy  konsekracji tego kościoła przez ks. 
b iskupa Jaczew skiego w roku  1911-ym od
były się im ponujące m anifestacje  p atrjo - 
tyczne, k tó re  spow odow ały usunięcie ks. 
Zyszkiew icza przez w ładze rosyjskie z p a 
ra fji i dopiero po długich s ta ran iach  osiero
conych p arafjan , cofnięto to rozporządze
nie.

Nie szukająca rozgłosu, p raca  społeczno- 
p a trjo tyczna  Księdza Źyszkiewicza, niech 
znajdzie należną ocenę na łam ach  naszego 
czasopism a.

Obywateli zasłużonych-— — — .
d e k o r o w a n y c h  

orderami, krzyżami i innemi odznaczeniami,

cz°aioplfma „Świat zasłużonych"
-  Warszawa 12, ul. Szusłra 11 =. 

o nadesłanie redakcji wykazu posiadanych 
odznaczeń oraz streszczonego życiorysu.



P I O N I E R Z Y  
GOSPODARSTWA KR A JO W EG O
___________________________________________________________________________________________________

Dydyński Bolesław urodził się w ro 
ku 1876-ym na Syberji w okolicy Tobolska,

m iejscu zesłania 
jego ojca za u- 
dział w pow sta
niu w 1863-im 
roku.

Po pow rocie 
do k ra ju , od ro 
ku 1905-go p ra 
cuje jako  czyn
ny członek bo 
jow ej p a r tji P. 
P. S., za k tó rą  to 
p racę zostaje ze

słany na Syberję dn ia 28-go lutego 1905-go 
roku. W  roku 1906-ym ucieka z m iejsca 
zesłania i po tu łaczce zagran icą pow raca 
do W arszaw y i gorliw ie oddaje się p racy  
społecznej i zaw odow ej w przem yśle wę
dlin iarskim .

Dydyński Bolesław za pożyteczną pracę 
dla handlu  polskiego, odznaczony został w 
roku 1932-gim odznaką M inisterstwa P rze
m ysłu i Handlu.

DIS. EDWARD KOSTECKI

Dr. E dw ard  Kostecki urodził się w roku 
1886 w gub. K urskiej (Rosja) i po ukończe
niu w ydziału przyrodniczo - m atem atycz
nego na uniw ersytecie we F ryburgu  szw aj
carskim  pośw ięcił się hodow li roślin  u- 
p raw nych rolniczych.

P racu jąc  od 1911 roku  w C entralnem  
Tow. Rolniczem  w W arszaw ie, kolejno ja 
ko sekretarz, k ierow nik i vice-prezes Sekcji 
nasiennej, opublikow ał około 50 prac  n au 
kowych z dziedziny ulepszania hodow li ro 
ślin.

Jest założycielem  wielu pożytecznych 
placów ek rolniczych i odznaczony Złotym 
Krzyżem Zasługi.

Narękiewiez Franciszek —  urodził się 
w roku 1880 w W ielkopolsce. W  m łodzień

czych la tach  jest 
czynnym  człon
kiem  W ielko
polskiego Soko
ła, a po przyjeż- 
dzie do W arsza
wy w roku 
1904-ym rozpo
czyna prace k o n 
spiracyjne, za 
k tó re zostaje ze
słany na Syberję 
do U fim skiej gu- 

, berni, skąd dopiero w roku  1918-ym p o w ra
ca do k ra ju  i osiedla się w W arszaw ie, b io 
rąc czynny udział we w szystkich akcjach  
społecznych, nie szczędząc grosza na  cele 
narodow e i filan trop ijne , oraz pośw ięcając 
się pracy  gospodarczej na polu przem ysłu 
wędliniarskiego.

Nowakowski Franciszek — urodził się 
w W arszaw ie w 1889 roku, a otrzym aw szy

w ykształcenie 
średnie, pośw ię
cił się pracy  za
wodowej. Po 
w ykw alifikow a
niu  się w p rze
m yśle g a rb a r
skim , założył fa 
brykę pasów 
transm isy jnych , 
k tó re  do tej p o 
ry  sprow adzane 
były przew ażnie 

z zagranicy. Tem  sam em  przyczynił się do 
podniesienia przem ysłu krajow ego.

W  roku  1918 b ra ł czynny udział w ro z
b ra jan iu  okupantów , a w fo rm ującej się 
a rm ji polskiej oddał bezinteresow nie 
w szystkie zapasy posiadanych w fabryce 
skór.
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Nowakow ski F ranciszek  jest stałym  do
staw cą państw ow ym  i sam orządow ym .

PIĘCIOLECIE 
POLSKICH LINIJ LOTNICZYCH „LOT“.

Dnia 29 kw ietn ia  1934 r. obchodzono 
uroczyście pięciolecie polskich lin i j lo tn i
czych „L ot“ . Równocześnie z obchodem  
pięciolecia, odbyło się otw arcie i pośw ięce
nie nowego portu  lotniczego na Okęciu w 
W arszaw ie.

W  ciągu pięciu la t sam oloty „L o t‘u “ 
przebyły  trasę w ynoszącą 7,221.195 k ilo
m etrów , przew iozły 71.896 pasażerów , 
1,095.658 kilo tow arów  oraz liczną ko 
respondencję i przesy łk i pocztowe.

Polskie sam oloty kom unikacyjne, u trzy 
m ują sta łą  kom unikację  z W iedniem , Berli
nem , B ukaresztem , Rygą, T allinem , Sofją, 
Salonikam i, C zerniow cam i, B rnem  i nadal 
rozw ija ją  swą działalność.

Uroczystość odbyła się w obecności P i  
na P rezyden ta R zeczypospolitej, p rem jera  
Jędrzejew icza, m in is tra  kom unikacji B ut
kiew icza i licznych przedstaw icieli w ładz 
polskich, dyplom acji, wojskow ości i prasy.

Po podniesieniu  b andery  przez P an a  
Prezydenta, na znak  o tw arcia  cywilnego 
p o rtu  lotniczego na Okęciu, odbyła się de
koracja  32 osób zasłużonych na polu rozbu
dowy polskiej kom un ikacji pow ietrznej.

Między innj-mi złote Krzyże Zasługi o- 
trzym ali pp.: inż. St. Krzyczkowski —  w i
cedyrek tor „L otu", Aleksander Kurmań- 
ski — szef ruchu , inż. Eugenjusz Roland—  
rep rezen tan t „L otu" w B erlinie i Jan W il
czyński - sekretarz generalny  „Lotu". 
S rebrne Krzyże otrzym ali: inż. Felicjan Pol- 
turak z m inisterstw a kom unikacji oraz p i
loci: Barciszewski, Dmoszyński, Jakubow
ski, Klisz, Pecho, Tokarczyk, W olakiewiez
i W ysocki.
WETERANI PRACY

W grudniu  1934 r. odbyła się w Łodzi 
w sali tea tru  P opularnego  podniosła u ro 
czystość udekorow ania „w eteranów  pracy" 
/. fab ryk i I. K. Poznańskiego.

Do dekoracji p rzedstaw ieni byli robo t
nicy i robotnice, k tórzy  w zak ładach  p rze
pracow ali ponad  35 lat. Znalazło się tak ich  
74. Po okolicznościow ych przem ów ieniach 
dekoracji dokonał poseł W olczyński.

 ̂ I n t e l i ge nt n i  p r a c o w n i c y  ^
m ający uzdolnienia dziennikarskie i akwizyłorskie

znajdą zatrudnienie w czasopiśmie

E „Świat zasłużonych" = = -
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